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Aıkadaşlar

Bir çalışma dönemini daha tamamladık ve Kongrenin önüne gel-
dik. Şimdi geçen dönemin enine boyuna bir muhasebesini yapacağız
ve öniimiideki dönemin görevlerini ortaya koyacağız. Yöneüm Kuru-
lu İdına önce bu kongre salonunda bulunarak bizlere onur veren Mer-
kez Yöneticilerimizi, bütün delege ve Parti üyesi arkadaşlarımzı, Parti-
mize gönü vermiş tiim dostlarımuı selamlıyoruz.

Arkadaşlar,

Yönetim Kurulu olarak herşeyden önce bu Kongrenin örgütü-
miiz için taşıdığı öneme dikkat çeknek istiyoruz. Bu Kongremiz her
zamar olduğu gibi yine Partili]erin Parti politikasının ve eylenıinin
oluşmasuıa kollektif ve bilinçli katılımlarını sergileyecektir. Partimizin
demokratik işleyişini bir kere daha gözler önüne serecektir. Fakat bu-
nunla da kalmayacaktır. Bu Koııgremiz aynı zamanda örgüti.imüün po-
litik ve ideolojik birliğini, Partimizin bilime dayalı politikasına sıkı
skıya bağlıhğını, yüksek bilinç ve olgunluk diizeyini ortaya koyacak-
tır. Yönetim Kurulu olarak Kongre'nin önüne çıkarken bu onurlu gö-
revi sizlerle paylaşacak olmanın gururunu taşıyoruz.

Arkadaşlar,

Bir önceki Kongremizden bu yana ondokuz ay geçti. Bu ondo-
kuz ay boyunca örgüti,imiiz çok önemli görevler üstlendi. Bu görevlerin

herbiri gerçek birer sınav niteliğindeydi. Bu sınavların başında 1977
Genel Seçimler Kampanya§t ve onu izleyen dönem geliyordu. Altı a1,

3



a

arayla ikinci bir seçim çalışmasına, Aralık 1977 Yerel Seçimler Kam-
panyasna girdik. "Ulusal Bağımszlık İçin NATO'ya Hayu" kampan-
yımu da örgütiimiiz için bir sınav oldu.

Genel Merkezimizce yörılendirilen bu geniş yığınsal kampanya-
ların yanrnda Ankara İli çapmda diizenlenen Parti çalışmalannda da
örgütiimiZe önemli görevler düştü. Merkez Yörretim Kurululmuzun,
"örgütlü Birleşik Güç Yenilmez" karaııyla bütün örgütlerimizi göıev-
lendirdiği antifaşist güçbirtği çalışmalarına örgüti,imü de katıldı. Bu
arada 20 Mart Faşizme Karşı Uyarı Direnişi de yine örgütiimi.Ziin işçi
ve emekçi kitleler önünde verdiği bir sınav yerine geçti.
' Bütün bu gen\ kampanyaları ve yığınsal eylemleri belirli bir za-
man aralığında başlayıp orada sona eren çalışmalarolarak görmiiyoruz.
Bu çalışmalar asıl etkisini Parümizin örgütlenme yapısı, ör$itiimüün
ideolojik ve politik gelişme dibeyi iZerinde yapmaktadır ve bu etki
direklidir. Bu çalışmalar sırasında kitlelerin önünde verdiğimiz birinci
sınavdan çok daha önemlisini kendi içimizde, örgütiimiZde veriyoruz.
Aday i§elerimizden yönetici kurullarımıza kadar bütün Paıti örgütü
olarak kendi çalışma tatzımızı, bu çalışmalar içinde daha derinlemesi-
ne kawıyoruz, başarılı yönlerimizi daha da geliştiriyoruz, varsa eksik-
liklerimizi ve yanlışlarımuı düelhne olanağı buluyoruz.

Son birbuçuk yılın bu suıavlanndan başrıyla çıktığımuı artık
kesinlikle söyleyebiliriz. Bu sınavlaı Partimizin çal§rna tarzuıın, örgüt-
lenme yapsının doğru ve sağlam ilkeler üerinde yiikseldiğini büüin
açıklığıyla bir kere daha göstermişür. Vaıolan eksikliklerin ve yanlış-
ların sürekli bir gelişmenin sadece doğal bir parçası olduğu, örgütiimü-
zün bu eksiklik ve yarılışları da her zaman en kısa siirede bulup çıkara-
rak yok edebilecek $içte ve dgurüukta olduğu ortaya çıl«nıştır. Her-
birimiz bundan göniil rahattığıyla kıvanç duyabiliriz.

Kuruluş döneminden daha yeni çıkan bir örgiiti.i böylesi kısa bir
zaman aralığı içinde gerçekten çok öırmli bunca zorlu sınavın içine
sokmak kuşkusuz bir cesaıet ve kendine $iven işiydi. Gereken cesareti
ve kendine $iveni göstercmeyen bir örgütiin bu sınavlann önünde
bocalaması, kararsızlığa kapılıp giıişkenlğini yitirmesi kaçınılmaz
olurdu. Biz bu cesareti ve kendine $iveni heşeyden önct Genel Mer-
kezimizin sağlam ve kaıarlı politik ve ideoloiik önderliğinden aldık.
Geçen çalışma dönemi boyunca büü.in Parti örgiitlerinin olduğu gibi
Çankaya İlçe örgüflinün de Genel Merkezimizin çizdiği Parti hattına
karşı bağlılığının ve güveninin bir kat daha sağlamlaşma§ı boşuna ol-
mamıştır. Bunu geçen dönemin de en büyük kazarumı sayıyoruz. An-
kara İl Yönetiminin yapıct ye geliştirici yönlendiriciliğinin örgütiimü-
ziin politik olgunlaşması için taşıdığı önemi de Kongre'nin önünde be-
lirtnıeyi bir görev biliyoruz.
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Arkadaşlar,

Geçen dönemin bizler için en önemli yönü örgütiimi2iin kitleler
içinde çalışmanın alfabesini kavramaya başlaması olmuştur. Hiç kuş-
kusuz düa bir önceki kuruluş döneminde örgütiimiZ ile işçi ve emek-

çi kitleler arasındaki ilk köprübaşları kurulmuştu. üyelerimizin önem-
li bir böltimü işçi ve emekçiler arasından geliyordu ve ça_lışma ekipleri-
mizin önemli bir deney biıikimi varü. Bununla birlikte, asıl kitlelere
açima süreci iç örgütsel işleyişin asgari ölçüde sağlamlaşhrıldığı bu ilk
dönemden sonra başlayacaktı.

Daha gen§ kitlelere açılırken iki yanlış eğilimin de önceden
önüne geçmek gerekiyordu. Bunlardan birincisi örgütün sağlamlığını
ve iç işleyiş di.izenini korumak adına kitleler içindeki çalışmayı dar sı-
nırlar içine hapsehnek olabilirdi. İkinci yarüış eğilimle ise, en geniş
kitleleri kucaklamak adına örgüt içi çalışmaya ara vermek, mevcut
kadrolatımızı kendi kaderine bırakmak biçiminde karşılaşabilirdik.
örgüt içi çalışmayla kitleler içindeki çalışmayı her iki biçimde de bir-
birinin karşısına dikmeksizin daha geniş işçi ve emekçi yığuılarla bağ
kurmak zoruriuydu. Geçen ondokuz aylık dönem, işte bu anlamda
adrm adım, kontrollü bir biçimde örgütiimüün kitlelere açılması dö-
nemi oldu.

Bunda da en büyiik rol çalışma ekiplerimize aittir. Geçen dönem
çalışma ekiplerimiz için perspektif kazanma, kendi güçlerini ve ola-
naklarını öğrenme ve sınzıma dönemi olmuştur. Buna btiyiü önem ve-
riyoruz. İleriye dönük hedeflere yönelmekten ürkerek güriük çözi.imle-
rin peşine takılıp kalmak da, kendi gücünü ve olanaklarını bilmeden
hayalci hedeflerin arkasına düşmek de, boş oturmaya eşittir. Geçen
dönem içinde merkezi bir biçimde yörüendirilen planlı ve kontrollü
kitlelere açılma çalışması, çalışma ekiplerimize, kendi olanaklarını da-
ha iyi ölçmeyi, kendilerine daha somut ve gerçekçi hedefler seçmeyi
ve eylemlerini artık buna göre planlamayı öğretti. Ekiplerimiz böylece
düa büyiik bir girişkenlik ve kendi kendine giiven kazanülar. Çanka-
ya İlçe örgütünde çalışma ekiplerinin artık kuruluş dönemiyle ilgili
sorunları geride bıraktığını rahatlıkla söyleyebiliriz.

Geçen dönemin örgütsel kazanımlaıı sadece çalışma ekipleri-
mizle ve sadece kitlelerden öğrendiklerimizle sınırlı değildir. Bu dö-
nem aynı zamanda ve düa da önemlisi çalışma tarzımuı her yönüy-
le siizgeçüen geçirme, gelişen örgüt yapısının gereksinimlerine uydur-
ına dönemi oldu. Bu dönemde hem kendi çaiışma tarzımızı daha iyi
değerlcndirmeyi, hem de bu çalışma taru:r:n süreldi olarak geliştirerek
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di2eltmeyi öğrendik. Bunun örgütiim i2ün pol itik olguntuk diizeyinin
yükseltilmesinde büyük önem taşıdığına inanıyoı. .ı vekazanç hanemi-
ze yazlyoruz.

YENİ i.JYE KAZANIMI

Arkadaşlar,

PartinıDin Birinci Büyük Kongresi, güncellğini ve geçerlilğini
bugün de olduğu gibi koruyan çok önemli kararlar almıştı. Bunlar ara-
sında yeni üyeler kazanarak uye sayısının kısa sürede bugünkünün bir-
kaç katına yükseltilmesi hedefine de yer veriliyordu. Ankara İl örgütü-
nün Biriırci kongresi'nde de üye sayımızın önemli ölçüde artırılması bu
dö ııem in stra teji k hedefleri nden sayılıyordu. Merkez Yöne tim Kurulu -

|lluzuıı kararına uyarak şimdi bu Kongre'de de "yeni üye kazanma''
görevinıiz iizerinde yeniCen enine boyuna duracağız.

Üye 3ileşinıi

önce geçen ondokuz aylık süre boyunca iiyelerimizin sayısında
ve bileşiminde gözlenen gelişmeleri gözden geçirmek istiyoruz. Bugün
İlçemizin üye sayısı 178, aday üye sayısı 56'dır. Geçen dönemde 23
üye ve aday üye istifa etti,8 üye kart yenilemedi. 13 kişinin üyelği,
2 kişiniır aday iiyelği reddedildi.

üye ve aday iiyelerimizin sınıfsal bileşiminde ise olumlu bir ge-
lişnıe dikkati çe}iınektedir. (Bknz. Tablo 2) üye' arkadaşlarıİnız ara-
sıııda işçi ve enıckçilerin oranı yiizde 50 iken bu oranın aday üyelerde
1i.izde 76'1,a yükseldiği, bu artışta da en büyük payın kol emekçilerine
ıit oldtığtı görülüyor. Ekip başkan ve yardımcısı arkadaşlarımız arasın-
Ca da işçi ve eıııekçi oranının yüzde 51 düzeyinde olması, kol emekçi-
lcriniıı pavının ise vüzde 18'e yükselmesi, işçi ve emekçi arkadaşları-
ıııızıır 1,,Önetiıne hazırlanması yÖnünde olumlu bir gelişmeye işaret edi-
\ ()r.

üye ve aday üyelerimizin yaş gruplarına göre dağılımı ise şöy-
leCir: Tablo 2. Buna göre İçe örgütiimi2de yaş ortalaması 27.8 ol-
ınaktadır. Üye arkadaşlarımız arasında kıdem ortalaması ise 24.7'
aydır.

İtçe örgütiimijzde kadın i.iye oranının bugün de bir önceki dö-
nemin sonundaki yiizde 12'lik di.izeyini koruduğunu görüyoruz.
(Tablo 3) Yiııe Birinci Büyük Kongremizin kararı uyannca bu orant
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TABI.O l. çANIaYA İıçnsİıınE ÜYELERfu.I SINIFSAL nİıEşİnıi

işçi, Eiın«çi
T2RN A, L,i ATBA A, M ARAN G oZ
i}üRo, HİZLIETLER
SE,UOİXeİİ YÜKSEK OKUL IÜEZUNU
ÇALIŞARAK OKUYAN
AYDIN
Est.ıAF, ;üRo s.ı,ııiei
öĞREI.ICi
TOPLAlı,tr

wE(%,) ADAY UYE ToPLALI 
İ#İP"şş: }yrİsl

YöN K.ü.

50 76 56 5l 48
oo

25
16
6

I3
16

14

I8
l1
4

18

15
I2

8
13

17
18
9

12
30
l

2l
100

27
4

l9
ı00

6
4

l4
t00

,r1

4
18

100

,r1

,,

2s
100

I
\J



TAtsLO 2:iJ,tEVE ADAY ÜYELERİN
YAŞ GRLJPLARINA GÖRE

DAĞILILtr

YAş GR.UBU
i8 _ 23

TABLO 3: (jYELERİN CiNSİYETE GöIIE baĞıı.ır,şı

Ü,YE VE ADAY tJYE EKiP EŞI(. \.E YR.D
(%\ (%)

iJzDEY

24 -28
29 -33
34-38
39-43
44-48
49-

29
35
20
9
3
1

2

I."ADIN
ER.KEK
ToPLAF,,I

l2
88

10o

22
78

100

daha da yükselfoneye çalışmak öniimtZde bir görev olarak durmakta-
dır. Fakat sadece kadın iiye oranını artırmak tek başına yeterli değil-
dir. Kadın üyelerimizin Parti yaşamında gitgide daha çok sorumluluk
alabilmelerini de sağlamak gerekir. Çalışma ekibi başkan ve başkan
yardımcısı arkadaşlarımız arasında kadın üyelerimizin oranının yiizde
22'ye yiikselmesi bu bakımdan da olumlu bir gelişmenin işaretidir.
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İşçi ve Emekçi üye Kazarıımı

Arkadaşlar,

üye sayımızdaki ve bileşimindeki bu gelişmeler gerçekten sevin-

dirici ve umut vericidir. Bu gelişmenin bir özellğine daha dikkatinDi

çeknek istiyoruz. Geçen dönem başında ağırlıklı olarak yeni politik-
leşen unsurlar aıasndan gerçekleşen üye kazanımında, artık burjuva
partilerinin saflarından ya da tabanından gerçekleşen üye kazanımı be-

lirgin bir ağırlık kazanmaya başladı. Burjuva partilerinin tabanından

sağlanan üye kazanımının oranınln yükselmesiyle birlikte, üye bileşi-

mimizde de işçi ve emekçi arkadaşlarımızın ağırlığı hızla artıyor. Sa,

dece son bir ay içinde 13 yeni işçi aday üye müracaatının gerçekleş-

miş olması, Partimizin işçi ve emekçi üye tabanına daha sağlam otur,
ması yönündeki olumlu gelişmenin somut bir göstergesidir.

Yeni, özellikle emekçi üye kazanımuıın geçen dönemin ikinci
yarısından sonra daha düenli bir tempoya oturmuş olmasına dikkati,
hizi çel«nek istiyoruz. Bu gelişme birden çok etkenin sonucudur.
Burüardan birincisi hiç kuşkusuz, işçi ve emekçi kitleleri Partimizin
uzağında tutmaya yönelik burjuva propagandasının özellikle 1977
yazmın sonundan başlayarak Partimizin ısraılı ve kararlı mücadelesinin
de sonucunda hızla etkisizleşmesidir. Bu propagandanın başlıca malze-

mesi CHP'nin işçi ve emekçi kitlelerin kurtancısı gibi gösterilmesi, bu,
günden yarına kurüuluş özlemlerinin körüklenmesiydi. 1977 Haziran
seçimlerinin Milliyetçi Cephe ile CHP arasında bir tercih sorunu gibi

gösterilebilmesi de bu propagandanın etkili olmasını kolaylaştınyor-
du. CHP'nin bu seçimlerden sonrzı hemen iktidar olabileceği yolunda
yaratılan umutlaı, bu partiyi kurtarıcı olarak görmeyen işçi ve emek,

çilerin bile Partimizin kapısından bir süre daha uzakta tutulması için
elverişli bir ortam hazırlıyordu.

19?7 Genel Seçimlerinden çok kısa bir süre sonra durum değişe,

cekti. partimizin, faşizm tehlikesinin ancak emperyalizme ve işbirlik_

çi tekelci büyük sermayeye karşı demokratik güçlerin en geniş birlik
,e dayanışmasına dayanan bir mücadeleyle yenilebileceği göüşünü

olaylaİın kendisi doğruluyordu. İkinci Milliyetçi Cephe iktidarı karşı_

sında muhalefetteyken bile böyle bir mücadeleden yan çizen, emper-

5,alizm ve büyük sermayeyle uzlaşma yolları arayan CHP'nin bu politi,

kası, onu işçi ve emekçi kitlelerin kurtarıcısı gibi gösteren umutları bi,
rer birer dağıtmaya başlamıştı. Partimizin demokrasi mücadelesini sos,
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yalizm hedefiyle birleştiren politikasıyla CHP'nin ve yandaşlarınuı bu
mticadeleyi büyük burjuvazinin insafına terkeden pol itikası arasmdaki
aynm daha da netleşiyordu. Bu ayrım gün şığına çıktıkça, daha CHP'
nin iküdara gelerek kendi yarattığı umutlan kendi eliyle şöndürmesi-
ni beldemeden, işçi ve emekçi arkadaşlarımız eskisinden çok daha bü-
yiik bir hula şailarımıza katılmaya başladılaı. Partimize gönül vermiş
pekçok işçi ve emqkçi arkadaşımız Aralık 1977 Yerel Seçimlerinde
Partimizin aday listelerinde yer aldılar. Partimizin bu seçiplerde Çan-
kaya İçesinde de aldığı oylaıın yiizde 70'in üerinde artmasr, We bile-
şimimizde kendisini gösteren gel§menin nesnel temellere dayanüğını
gösteriyordu.

Bu gelişmenin iZerinde dikkatle durmakta yarar ııardır. Partimi-
zin yeni işçi ve emekçi i.iye kazanımuıın hem Haziran 1977 Seçimle-
rindeki çok di.§iik oy oraııına hem de faşist baslo ve saldunlaıın yo.
ğu rılaşmasına rağ men yaına şlamadığı, teısine hulandığı göriiliiyor. Mil-
liyetçi Cephe'nin iktidaıdan uzaklaştırılmasuıdan sonra da faşist sal-
ürılar durmamış, tam tersine daha da yoğunlaşmışh. Arük seçimle-
rinde ilçemizden Partimizin Belediye Meclisi adayı olan İsmail Şüin
arkadaşımu faşist katiller tarafuıdan şehit edilmişti. Fakat büttin
bunlara rağmen Türkiye İşçi Paıtili olma yüreklilğini gösteren işçi ve
emekçi arkadaşlarımızın sayısı hızla aıEnaya devam etti. Ksacası bir
kere kurtuluş yolunun sosyalizmde, Türkiye İşçi Paıtisi'nde olduğunu
kavrayan işçi ve emekçi arkadaşlaıımz, koşullar ne olursa olsun hiç-
bir tereddütc kapılmadan, Partililerin iizverili çalşmalan sonucunda ve
sadecc kendi snıf bilinçlerinin sesini dinleyerek Partimizin saflanna
katılmaktadırlar.

Elbette bu kadarıyla işimiz bibniyor. Saflaırmıza kahlan işçi ve
emekçi iiye arkadaşlaıımızın artmasıyla birlikte bizi çok düa önemli
görevler bekliyor. Burada yeni işçi ve emekçi üye arkadaşlanmızın bü-
yiik çoğurıluğunun CHP'nin içinden ya da tabanuıdan gelmesi, hatta
bir böliimiinün geçmişte bu parüde aktif görevler almış olrrıası olgusu-
na bir kere daha dikkat çel«ıek isteriz. Bu gelişmenin öniimi.ZdeH dö-
nemde daha da hzlana'cğuıı tahmin etmek zor değildir. Bu durumda
işçi ve emekçi yeni i§e arkadaşlanmuın Parti içinde yetiştirilmesi gö-

revi düa da büyük önem lçazıllyo1.
öte yandan yeni işçi ve emekçi iiye kazanımında CHP'nin ya-

nında dğer burjuva partilerinin taraftarları arasuıdaki çalışmanın da
ihmal edilmemesi gerckir. Kuşkusuz bu çalışma her zamaııIıinden da-
ha biiyiik bir dikkat, daha büyük bir esneklik ve daha bi§iik bir sabır
isteyecektir. Fakat yeni iiye kazanımını hızlandırmak, bütiin çalışmayı
çabuk ve en az zahmetle kazanılabilecek unsurlara yöneltrıek demek
değildir. Yeni iiye, özellikle işçi ve emekçi iiye kazanımının hulandı"
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rılması, i.iye kazanımınuı bütiin kesimlerde hızlandınlması ve [§e kaza,
nımıyla ilgili bütün faaliyetlerin yoğunlaştırılması demektir. Bunun
için herşeyden önce üye ve aday iiyelerimizin başta kendileüni ideolo-
jik ve politik bakımdan yetişürmeleri, burjuva ideolojisine ve özellilç-
le antikomünist ve anüsovyet şartlanmalara karşı yoğun bir miicadele
için hazırlanmaları gerekir.

Gençlik İçinde Üye Kazanrmı

Arkadaşlar,

Büüin bu söylediklerimiz gençlik, iizellikle öğrenci gençlik için-
deki We kazanımının önemini azalbnıyor. Sınırları içinde üç üniversi-
tenin ve bir akademinin bulunduğu ilçemizde öğrenci gençlik içinde
üye kazanımı Parti kadrolarının oluşmasında her zaman önemli bir yer
tutacaktır. Bu, aynı zamanda bütiin işçi ve emekçi sınıf ve tabakalar-
dan gençler i.Zerinde Parümizin yönlendirici ağırhğuıı artırmanın da
vazgeçilmez biı koşuludur.

Partili genç arkadaşlanmızuı yığınsal ve demokratik bir gençlik
ö4iitlenmesini gerçekleş ürmeleri, geçen dörıemin en önemli gelişme-
lerinden biri oldu. Bu örgtitlenmenin iilkemizde gençlik yığınlaruıa
egemen olan örgütsi.izliik ve dağınıklık ortamına son verrne yolunda bü-
yiik bir adım olduğuna inanıyorıız. Pekçok genç üyemizin bu yeıri
örgiitlenme alanında önemli sorumluluklar almış olması örgütiimüz
için bir gurur kaynağıdır.

Burada Partili genç arkadaşlaıımızuı önciilük ettiği gençlik ör-
$itlenmesinin Paıtimizin iiye kazanımı tDerindeki olumlu,etkilerine
değinmek istiyoruz. Yığınsal gençlik ör$itlenmesi Partimize iiye olma-
ya hazırlanan pekçok genç arkadaşmız için şimdiden bir deney ka-
zaııma, disiplirıli ve kollektif çalışma alışkanhğını geliştirme, kendi
kendini yetişürme alanı olmaya başlamıştır. Bu, i2ellikle öğrenci
genç arkadaşlanmız için önem taşıyor. Partimize yeni başvuran tiğ-
renci genç arkadaşlanmzın Partili mücadeleye düa yatkuı niteliklerle
aramıza katılmaya başlamalaıı bir raslantı değildir. Yığınsal gençlik
örg[itlenmesi çalışmalaıı ilerledikçe bu gelişmenin hızlanacağından
kuşkumuz yoktur.

Yeni Üye Ibzanımı ve Örgtlenme Diizeyi

Arkadaşlar,

Yeni iiye kazanımının düa diDenlibir tempoya kanışmasını be-
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lirleyen asıl etkenleri kendi dışımuda değil, kendi çalışmatarzımızda
aramamız gerekir. Geçen dönemin deneyleri i.iye kazanımının ancak
tiu konuda doğnı bir anlayışın benimsenmesiyle hızlandınlabileceğini
ve yibtimiizü gi.ildürece[< bir diZeye ulaşabileceğini gösterdi. üye kaza-
nımı konusundaki doğru ilkelerin titizlilde korunması öniimiZdeki dö-
nemde de büyük önem taşımaya devam edecektir.

üye kazanımının dijzenli gelişen bir çizgiye oturtulabilmesi için
geçn dönemde öncelikle yenilmesi gereken yanhş eğilimlerin başuı-
da, örgüüin iç işleyişinin korunmasının ve özellikle çalşma ekiplerinin
güçlendirilrnesinin yeni üye kazanımının bir altematifı olarak göriilme-
si geliyordu. Bunlardan ilk ikisine belirli bir süre için düa bWiik bir
ğulık ve öncelik vedlebilirdi. Fakat kenü örgütlüiik diizeyimizin s-
nırlaıını öne sürerek, yeni kazanılacak Welerin Parti içinde massedile-
miyeceği gerekçesiyle iiye kazanımını yavaşlatmak ya da dondurmak
düşiiniilemezdi. Böyle bir yaklaşım özellikle yeni işçi ve emekçi iiye
kazanrmı i.Zerinde olumsuz bir etki yapardı. Zamanlarının çok biiyiik
bir böliimünü işyerlerinde ve yollarda, geri kalan bir bölihniinü de diğer
ailevi ve benzeri sorumluluklarııu yerine getirmek için yine Paıti dışın-
da harcayan işçi ve emekçi aıkadaşlarımızın, Paıtinin çokdaha geniş
zaman isteyen bazı çalışmalarında görev almalarınuı olanaksızlığı, on-
ları Parti dışında tutmanırı,bir gerekçesi olmamalıydı. Hele bu gerek-

çeyle yeni kazanılacak §çi ve emekçi üyelerin Parti çalışmalatını
"zorlaştıracağını" öne sürmek son derece tehlikeli bir eğilim olurdu.
Bu, kendi örgütlenme eksikliklerimizin faturasını Partimize iiye olma-
ya hazu işçi ve emekçi arkadaşlanmza, §on çözi.imlemede yine Paı.
timize ödetmek anlamrna gelirdi. Asıl görevimiz her yeni iiye arkada-
şımızı kendi doğal çalışma alanında kendisine en uygun düşen Parti
faaliyeti içine sokmak, onun gelişmesini o alanda izlemekti. O neden-
le bir yandan örgiit içi işleyişi düa diizenli hale getirirken diğer yan-
dan tiye kazanımına, iizellikle işçi ve emekçi üye kazanımına ara ver-
memek gerekiyordu. Böyle bir anlayışuı benimsenmesi, i.iye kazanımı-
nın diizerii bir tempoya otuimasında önemli bir rol oynadı.

Parti faaliyetlerinin, bazı dörıemlerde ğırlıklı olarak afış asma,
bildiri dağıfuna, gazefa satma gibi eylemlere dayanan kampanyalar bi-
çiminde yürütümesi, iiye kazanımında dikkatlerin bu tiir eylemlere da-
ha yatkın ve özellikle öğrenci arkadaşlar iizerinde toplanmauna hiç
kuşkusuz oüam hazırlıyordu. Bu durumda Parti i.iyesinin görevlerini
sadece sözü edilen eylemlere fiilen katı]makla sınırlayan bir bakış açı-
sından da özellikle kaçınmamız zorunluydu. Hiç kuşkuzuz her iiye ar-
kadaşımızdan Partimizin bütün eylemlerine katılabilmek için elinden
gelen özveriyi göstermesini beldemek hakkımızdır. Fakat her i§e için
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temel ve değişmez Parti görevinin, Parti politikasını ve görüşlerini
yaymak, Partimize yeni taraftarlar ve üyeler kazanmak olduğu unutul_
mamalıdır. Partimizin işçi ve emekçi üye tabanına oturması herşeyden
önce bu nedenle zorunludur ve Partiye üye kabulünde de bu temel gö-
reve hazır olup olmamak birinci ölçüt olarak göriilmelidir.

Yeni işçi ve emekçi iiye kazanımına yol göstermesi gereken bir
başka ilkeye düa burada işaret etmek istiyoruz. Hiç kuşkusuz Parti-
mize başvurma eğilimini gösüeren hiçbir işçi arkadaşımızın önüne kes-
mek düşünüemez. Bununla birlikte yeni işçi iiye kazanımının öncelik-
le politikleşmiş, önder nitelğini kazanmış ve bilime yatkuı unsurlara
yönelmesi doğru olacaktır. Bunlar arasında bilime yatkın olma niteli-
ğine özellikle dikkat edilmesi örgütiimtb için biiyük önem taşıyor.

üye kazanımının düzenli gelişmesiyle çalışma ekiplerimizin iş,
lerliği arasındaki ilişkiyi de gözden uzak tutmamak gerekiyor. Çalış-
ma ekipleri aracılığıyla üye kazanımuıın esas olması ilkesi boşuna kon-
muş bir ilke değildir. üye kazanımuıın di.izenli ve sürekli olarak geliş-
tirilmesinin yolu, Partimizin genel politik etkiriiğinin yükselmesinden
önce, asıl çalışma ekiplerimizin üye kazanımını sisüemli bir çalışma
olarak benimsemesinden geçer. İşçi sınıfının bilim§el sosyalist partisi-
nin yeni t§eleri kapısının önünde hazır bulması miimkün değildir; on-
ları kitleler içindeki çalışmasıyla kendisinin yaratması, kitleleün için-
den çekip çıkarması gerekir. İşte çalışma ekiplerimizin görevi budur.
özellikle işçi ve emekçi yeni iiye kazanımı, hazır iiye bekleme anlayı-

şından uzak durulmasını, bunun için sistemli bir çaba sürdürümesini
zorurılu kılmaktadır.

Bu yi.izden yeni iiye kazanrmının çalışma ekiplerimizin daha sağ-
lam bir işlerliğe kavuşmasıyla birlikte hızlanmış olması bir raslantı de-

ğildir. 5 Haziran Seçimleri erüesindeki dönem bu olumlu gelişmede
özel bir önem taşımaktadır. Bir yandan işyeri ekiplerimizin daha sis-
temli bir çalışma içine girmeleri, diğer yandan da mahalle ekiplerimi-
zin işçi ve emekçilerle ilişki kurmada yeni yöntemler öğrenmeleri, bu
dönemde ekipler aracılığıyla üye kazanımını hızlandırü. Ekiplerimizin
Partiye müracaat ettirmeye hazırlandıkları arkadaşlarımızrrı müracaat-
tan önce bir siire ekip alanında ekip çalışmalarına yardımcı olmaları
sağlandı.

Ekip çalışma alariaruıdaki sempatizanlartmızın ve Parti üyesi
olamayan bazı emekçi aydın arkadaşlarımızın ekip çalışmalarına yar-
dımcı olarak katılması da geçen dönemde atılan önemli adımlardan bi-
ridir. Bu uygulamayı daha diizerii ve daha etkili hale getirmek zorun-
dayz. Parti üyesi olamayan arkadaşlanmızın Parti disiplini dışında o1-

malaruıdan kaynaklanan eksikliklerinin bir ölçüde de olsa giderilebil-
mesi açısından buna önem veriyoruz.
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üye kazanımında doğru ve tutarlı bir işleyişin örgütiimiZe yer-
leşmesi, her Parti militanını kendi yetenekleri ve beceıileriyle en başa-
rılı olabileceği alanda istihdam etmeyi öngören bir çalşma tarzına sıkı
skıya bağlıür. Kazanılacak her yeni Parti i§esinin kendi doğal çalış-
ma alanında kendi yeüeneklerini kullanarak Parti çalışmalanna yapa-
cağı katkının, diğer her Parti i§esinin katkılarıyla eşit bir değer taşı-
yacağı unutulmamalıdır. Böyle bir çalışma tatzının sağlamlaştuima-
sı, Parti içinde çok yönlü bir görev dağılımının gerçekleştirilmesiyle
ve bu görev dağılımının-takip edilmesiyle miimkün olacaktu. Bu ko-
nuda Yönetim Kurullarına olduğu kadar çalışma ekiplerimize de bü-
yük görevler düşmektedir.

Parti üyesinin görevlerinin çok belirli birkaç işle snırlı görümesi
son derece yanlıştır, Bu eğilimin, bazı arkadaşlarımızın kendileriyle il-
gili yanlış değerlendirmelere kapıImalanna neden olabildiğini gördük.
Kimi arkadaşlarımız bazı işlerden uzak kalmalarmı kenü kendilerini
mahkum etrnenin gerekçesi yapabilirken, kimi arkadaşlarımız da ken-
dilerinin yoğunlaştığı görevleri mutlaklaştırma, onlara Parü yaşamuı-
da en biiyük önemi verme eğilimine kapılabildiler. Bu eğilimler Parti
üyeleri arasında yapay ayrımların, k6h moral çöküntüerinin, kah bö-
bürlenmelerin kaynağı da olabiliyordu. Kimi arkadaşlarımızda da be-
lirli Parti görevlerini küçiimseme, kendilerini ayncalıklı iiye sayma eği-
limi görülebiliyordu. Parti görevleri arasında değer farkı gözehneyen
bir anlayışın yerleştirilmesi bugün de büyük önem taşımaktadır. Bu-
nun sağlanması için önümüdeki dönemde de asıl görev kurullara di§-
rnektedir.

Üyeliğe Elazırlanma ve Aday Üyelik

Arkadaşlar,

Yeni üye kazanımını dar tutma eğilimini besleyen bir başka yan-
lış anlayışa daha burada değinmek istiyoruz. Bu anlayış, yeni tiye ar-
kadaşlarımızın Partililik niteliklerinin tiimünü düa Paıüye başvurma-
dan önce kazanmış olmalarını beklemek biçiminde kendisini gösteri-
yor. Bu anlayış, Partimizin bir "okul" olma niteliğini unutrıakla eş
anlamlıdır. Hiç kuşkusuz yeni iiye arkadaşlarımızdan Ti.irkiye İşçi
Partili olma onurunun karşılığı olan özveri ve görev bilincini beklemek
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hakkımızdır. Fakat bundan insanlann Partililik niteliklerini Parti dışın-
da kazanmalan gerektiği, kazanabilecekleri sonucu çıkarılmamalıdır.
Böyle bir sonuç çıkafmak, yeni t§e aıkadaşlanmızı Parti içinde yetiş-
tirme ve geliştirme görevimizi savsaklamaktan başka anlam taşımaz.
Geçen dönem içinde böyle bir anlayışın belirtiled örgüttimiZde de gö-
rüldü, ama çok kısa sürede bu anlayışın iistesinden gelindi.

Böyle bir anlayış, yalruz yÖni iiye kazanımı konusunda değil,
aday iiyelik süresinin değerlendirilmesinde de kendisini gösterebilmek-
tedir. Yeni iiye kazanımuıdaki görevlerimizi, yalnu saflanmıza yeni ar-
kadaşlann kahlmasına ilişkin göıevlerimizle sınırh tuknamak zorunda-
yu. Aynı zamanda bugün saflaıımızda bulunan aday ıiye arkadaşlan-
muın yetiştirilip geliştirilmesiyle ilgili görevlerimizi de ortaya koyma-
nıız gerekiyor. O nedenle burada kongrenin dikkatini bu konuya da

çekmet istiyoruz.

Aday üyelik süresinin bir "yetiştirme" döneminden çok bir "sı-
nama" dönemi olarak göriilmesi eğilimi geçen dörıemde yenmek zo-
runda kaldığımız eğilimlerden biri oldu. Bu eğilim de Partililik nitelik-
lerinin Parti dışında kazanılmış olmasuıı bekleyen anlayşırı bfu ütü-

nüydi.i Gerek yöneticiler, gerekse ekipler olarak, başlıca görevimizin,
aday üy9 arkadaşlarımızın Parti görevleri içinde yetişmelerini sağla-
mak olduğunu unutamayız arkadaşlar. Bunun için herşeyden önce
tiim aday iiyeledmizi Paıti görevleri içinde yetiştirebilmemize olanak
sağlayacak bir çalşma tarzını hayata -geçirmemiz gerekiyor. Her aday
üye arkadaşımızın kendi yeteneklerini ve becerilerini ortaya koyup ge-

liştirebileceği bir ör$itlenme yapısını kurmakta eksikliklerimiz vatsa,
bu eksikliklerin de faturasını aday i.iye arkadaşlarımuuı sırtuıa yükle-
meye haklımız yoktur. Hele sadece kendi sınıf bilinçlerinin sesini din-
leyertk saflarımıza katılma karan veren işçi ve emekçi arkadaşlanmı-
za, sırf on]arı Parti çalışmalarında gereğince yetiştirme olanağını bula-
madığımız için, Türkiye İşçi Partisi üye kimlik kartuıı üaşuna onurunu
çok görmek affedilebilecek bir tutum değildir. Burada da asıl görev,

ç alışrna ekiplerimize düşmektedir.

Kalü ki Partililerin vereceği srnav, aday iiyelik süresi içinde ta-
mamlanmak şöyle dursun, tam teısine, bu süre içinde sadece başlayan
bir sınavdr. Asıl ve gitgide düa da büyiiyen sınavlanmızı hepimiz Par-
tililik yaşımız yükseldikçe vereceğiz. Bu yi.izden aday üyelik süresini,
kendi başına bir sınav dönemi olmaktan çok, gelecekteki asıl sınavlara
bir hazırlanma, bir yetişme dönemi olarak görmek zorundayız.

Aday tŞelik süresi, bir "elenme" dönemi de değildir arkadaşlar.
Hiç kuşkusuz saflarımıza Parti düşmanlığını sızdırmaya kalkışan, Par-
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tiyi bir tırmanma merdiveni olarak gören kariyeristler, oportünistler,
burjuvazinin ajanları ortaya çıkarsa onlara daha ilk anü bu firsat ta-
ııınmayacaktır. Daha birkaç ayda yorulanlar, soluğu kesilenler de ola-
iıilir. Fakat Parti içinde elenme sürecinin aday iiyelik süresinden çok
da[ıa uzun bir dönemi içine aldığını unutmayalım. Aday üyelikten üyeli-

ğc geçiş hiç kimse için bu elenmenin bir panzehiri olamaz ve olmaya-
caktır. Bölücüler, mevki di§künleri, Parti yıkıcılan kendilerini ne za-
ınan ele verirlerse versinler bu Paıti onlara hiçbir zaman göz açtırma-
yacak kadar güçlü ve hazulıklıür.

Arkadaşlar,

Aday iiyelik sürcsinin bir yetiştirme döneminden çok bir sınav
dönemi olarak görülebilmesine ortam hazırlayan etkenler arasında,
yine Parti çalışmalarında bazı dönemlerde kampanyaların ağırlık ka-
zanmasına değinmek istiyoruz. Kampanya çalışmalan suasında afiş as-

ı,ııa, bildiri dağıtma, gazete satışları gibi eylemlerin önem kazanması,
aday üyelerimizin de ağırlıklı olarak bu eylemlerdeki başarılarına göre
değerlendirilmesine yol açabilmiştir. İşçi ve emekçi aday üyelerimizin
bu tür çalışmalara yoğun olarak katılmalarının zorluğu, bu arkadaşIa-
rımtzın aday üyelik süresi değerlenürilirken bütün ölçütlerin dikkate
alınmasını zorlaştırabiliyordu. Bu elaiklik gerçi bir tek işçi ya da
emekçi arkadaşımuın bile Parti kartını taşıyamadan aıamızdan ayrıl-
ma§rna yol açmadı. Ama bu, işçi ve emekçi aday fue arkadaşlarımızın
değerlendirilmesinde özellikle dikkatli olmanın önemini azaltmıyor.

Yeni üye kazanımının hızlandırılmasının yanında aday üyelerimi-
zin yetiştirilmesinde de çalışma ekiplerimizin işlerliğinin geliştirilmesi
büyük önem taşıyor. Aday üyelerimizin yönlendirilip yetiştirilmesi sa-

dece Yönetim Kurullarının doğru dan izlemesi ve müdahalesine bırakıla-
maz.Calışma ekiplerimiz ekip çalışmaları içinde, aday üye arkadaşları-
mızın yeteneklerini geliştirmek için özel bir çaba harcamalıdırlar. Yöne-
tinı l(urtılları ile aday üyeler arasındaki ilişkiler gerçekten ekip karıalı
iı:zt,rine ottırtulabildikçe,aclay üyelik süresinin gerçekçi bir biçimde de-

ğerlendirilebilr,ıesi de miimkün oluyor. Geçen dönemde yaşadığımız
pekçok deney bu gözlemi doğrulamıştır. Ekip sayrmızın hula arttığı
ve artacağı öniimi.izdeki dönemde bu işleyişin daha da sağlam bir bi-
çimde yerine oturması gerekir.

Kongrenin önünde bir noktaya düa işaret etmek istiyoruz. üye-
lik ve aday üyelik arasındaki fark, sııadan bir ayrım değildir. Bu ayrım,
görevleri bakımından aralarında hiçbir fark olmayan Partili arkadaşla-
rımızı Parti yaşamındaki hakları bakımından belirgin bir biçimde ayırı-
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yor. Kongrede söz söyleme ve oy kullanma, ekiplerde başkan ya da
başkan yarümcsı olarak görev alma, ya da onları seçme haklarını an-
cak üye kimlik kartımızla birlikte kazanıyoruz. Parti kartımızın onur
verici değeri. herşeyden önce bu Parti kurahna dayanıyor. Bu aynmı
her zaman ütizlikle akılda tufunamız gerekir. Aday üye arkadaşlarımu,
aday i.iyelik süıesi içinde kendilerini yetiştirirken, bunun temel Partili-
lik haklanna layık olabilmek için bir yarış olduğunu unutmamalıdır-
lar. Ekip başkanı aıkadaşlarımu da aynı titizlği göstermelidirler. ör-
neğin kimi ekiplerimizde kimlerin iiye, kimlerin aday üye olduğunu bi-
lememe biçiminde ortaya çıkabilen ihmalciliklerden sıynlmak zorun-
dayız.

üyelik kabul ya da reddinin kararlaştınlma§ında, ilgili ekiplerin
görüşlednin alırrmasını, gerek aday iiyelik anlayışının yerleşmesi, ge-

rekse demokratik merkeziyetçi işleyişin sağlamlaştırılması açısından
önemli bir adım sayıyoruz. Bu, aynı zamande ekiplerimizin politik ol-
gurıluğunun yükseltilmesinde de önemli bir rol oynamaktadır. Aday
üyelik süresinin bitiminde ilgili arkadaşlartmıztn çalışmalalının, onlar-
la yi.izyi.ize gelerek genel bir değerlendirmeden geçirilmesi de kaışılıklı
arılayışuı sağlanmasına önemli katkılarda bulunuyor.

Burada son olarak kart yenileme ve istifalar konusuna değinmek
istiyoruz. Kart yenileme Parti üyelerinin, Partili mücadeleyi sürdürüp
sürdiirmeme konusundaki kararlarını kendi durumlannın muhasebesini
yapalak, yine kendilerinin vermesine olanak sağlayan bir mekanizma,
dır. Geçen dönemde kart yenilemeyen arkadaşlatlmızın ti.imü, herhan,
gi bir politik ve ideolojik ayrılık sonucunda değil, sadece kişisel neden-
lerle aramızdan ayrıldılaı. Hukuki durumu değişen aıkadaşlarımu,dı,
şındaki istifaların da tiimüne yalunı berızeri nedenlerle oldu. Kart yeni
lemeyen ve istifa eden bu aıkadaşlarımızın büyük çoğunluğu bu$in de
bağış verme, Parü yayırüaruıı izleme biçiminde Parti ile ilişkilerini sür-
düriiyorlar. Bu arkadaşlarımızuı kendi kenülerine verükleri karara
sadece saygı duyuyoruz ve orüara karşı hiçbir önyarg taşımıyoruz. Ki-
şilerin kendi Partililikleıini değerlendirerek bir karara varmaları ve Par-
timize dost kalarak aramızdan ayrılmaları son derece doğaldu. Asıl
tehlikeli olan bu kararı ideolojik ve politik küıflarla gizlemeye, kendi
yorgunluğunu sahte maz eretlerle örtmeye çalışmak, giderayak elinden
geldiğince Parti'ye zıırar vermeye kalkışmaktır. Buna kaşı elbette
hoşgöriilü olunamaz.
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ÇALIŞMA EKİPLERİ

Arkadaşlar,
Bir ilçe örgütü deyince akla çalışma ekipleri gelir. Buraya kadar

çalışma ekiplerimizden sık sık siiz ettik. Yönetim Kurulumuz bir ön-
ceki dönemden ça.lışma ekipleri konusunda da önemli bir deney ve bil-
gi birikimi devralmışh. Bu dönemde bunun i.berine en azından bir o
kadar daha deney ve bilgi birikiminin eklendiğine içtenlikle inanıyo-
ruz.

Geçen dönemin örgütiimü için en önemli ve en öğreüci çalış-
malarından biri Genel Merkezimizin talimatı uyııımca "Çalışma Ekip-
leri Genelgesi"nin tartışılması ve değerlendirilmesi oldu. Çalışma ekip-
lerimizin de aktif olarak katıldığı bu değerlendirme yalnız kendi ken-
dimizi sınamamuı sağlamakla kalmadı; ayru zamanda bu konuda yeni
perspektiflerin oluşmasura önemli katkılarda bulundu. Şimdi Kong-
reye sunacağımız göri§lerin çok büyiik bir böli-imü, "Çalışma Ekipleri
Genelgesi"nin yeniden değerlendirilmesiyle ilgili çalışmalaruı üriinü-
dür.

Yönetim Kurulumuz göreve başladığı $in Çankaya İlçe örgü-
tünde 8'i işyeri,4 işyerine yönelik,7'si rnahalle ve 2'si büroçalışma-
lannı ilçe çapında karşılamak üere kurulmuş toplam 21 çalışma ekibi
görev yapıyordu. Bu$in çalışma ekiplerimizin sayısı 18'i işyeri ve 11'i
mahalle ekibi olnıak i.bere 29'dur. İki işyeri ekibimize bağh üçer alt
ekiple birlikte bu sayı 35'e yiikseliyor. İşyeri ekiplerimizden sadece
biri "yönelik" olarak görevini siirdüriiyor.

Çalışma ekiplerimizin sayısındaki bu gelişme ne birdenbire ne
de dijmdü bir yol izleyerek olmuştur. Geçen dönem boyunca bir ön-
ceki dönemden devra]ınan birden çok ekip feshedildi, bu arada yeni
kurulan ekiplerden de feshedilenler oldu. Bu arada ekipüyelerinde sık
sayılabilecek değişiklikler oldu. Toplam ekip sayuındaki iniş çıkışlar
çalışma ekipleri uygulamasındaki bazı aksaklıkların geçen dönem bo-
yunca azalarak da olsa etkisini sürdürdüğüne bir kanıttır.

Ç alışma Ekiplerinin Kalıcılğı

Pattili Arkadaşlarımız,

Çalışma ekiplerinin kuruluşunun temel ilkesi, gerek çalışma
alanı gerekse üye bileşimi bakımırıdan ekiplerin kalıcılığıdır. Bu ilke-
nin hayata geçirilebilmesi ise, herşeyden önce, ekip kuruluşlarıiıın
genel bir örgütlenme planına bağlanmasına, ekiplerimizin belirgin bir
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perspektife dayanarak çalışmalarına ve ekip tiye bileşiminin ekibin so-
mut gereksinmelerine göre belirlenmesine bağlıdır. Bu üç koşulun da
bütün ekipler için tam olarak gerçekleştirilmesini engelleyen faktör-
lerin etkisi geçen dönemde de bütiinüyle ortadan kalkabilmiş değilür.
Çankaya İlçesinin Ankara [i'nin en btiyiik ilçesi olması ve İl çapındaki
çalışmalara ağırlıklı olarak katılımı, yine İl çapında demokratik kitle
örgütlerine il\kin çüşmalann üyelerimizin önemli bir böltimiinü yeni
göıevlerle karşılaştırması, a)mca İlçemizde işyerleünin gelişi$izel ve
çok değişik özelliklerle dağılmış olması gibi etkenlere burada sadece
yeniden işaret ehnekle yeüneceğiz. Burada özellikle İlçemizin We ya-
pısından ve Parti çalşmalarırun genel özelliklerinden gelen etkenlere
değinmek istiyoruz.

'[çe 
örgütiimiZde ğrenci iiye arkadaşlanınuırı oranının küçiim.

senemeyecek bir diizeyde olması, bu arkadaşlarımızın örgüt disiplini ve
kolleküf çalışma içinde ideolojik ve politik bakımdan sağlamlaştırıl-
ma§ına özel bir önem kazandınyordu. öğrenci iiye arkadaşlarımuın şu
ya da bu biçimde ekip çalışmalannda görevlendirilerek Partililik nite-
liklerinin geliştiıilmesi amacı, geçen dörremde de, çoğu zaman çalış-
ma ekiplerinin genel bir öıgtitlenme planına bağlı olarak oluşturulması
hedefinin önüne geçiyordu Çalışma ekipled oluşturulurken, iiyelerin
ekiplerin gereksinmelerine göre görevlendirilmelerinden çok, üyelerin
kendi gereksinmelerine göre ekiplerde görevlendirilmeleri sonucu do-
ğuyordu. İşyeü ya da mahallelerde yerleşik ve ekip deneyimi kazan-
mış iiyelerin kendisini göstermesine kadar, ekiplerin kalıcılığının sağ-
lanmasında önemli güçli.iklerle karşılaşıldı.

Bu güçlükleıin ekip çatışmalannın tek tek i.iyeler i.Zerindeki so-
nuçlannı da zaman zaman olumsuz etkileyebilecği açıktu. örrıeğin
başansız ekip deneyimlerinin, böyle bir çalışmaya ilk kez başlayan ye-
ni i§e aıkadaşlarımuın cesaıetlerinin zayıflamasına, kollektif çalışr4a-
ya kaışı bir giivensizlğe kapılmalaıuıa yol açabildiğini gördük. öğren-
ci arkadaşlarımızm yoğun olarak görevlendirildiği mahalle ekiplerin-
deH başansulıklar, ksa si.irede elle tutulur sonuç alınması bekleyişin-
de olan bu arkadaşlaıımızda çok sırurlı da olsa karamsarlık eğilimleri-
nin uç vermesine neden olabiliyordu. Kollektif çalışma deneyi yete-
rince gelişmemiş olan arkadaşlarımuın, çalışma perspektifi iyi belir-
lenememiş bir ekip deneyine tanrk olmalan, hayalci ve aceleci eğilim-
lere de ortam yaratıyordu. Bu tiir aksaklıklaı, ancak deney kazanmış
arkadaşlarımızın ekiplerde sorumluluk görevlerine getirilebildiği, işye-
d ya da mahalleleıde yerleşik ilişkiler gel§tiıilebildiği zaman aşılabil-
mişür.

Ekipledn oluşturulmasında ekip gereksinimlerinden ç ok i.iyele-
ıin gerelainimlerinin ön plana çıkması, ilçe i§e sayısı çoğaldıkça
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ekip üye saysında da yapay şişkinliklere neden oluyordu. Böylesi bir
durum, ekiplerin toplanabilme,sürekli temas kurabilme yeteneğini
azalttığı gibi, iiyelerimizin Yönetim Kurulu tarafından izlenmesini de
zorlaştırabiliyordu. Düa da kötüsü, ekip i§e sayı§ının kabanklığı ekip
üyelerinin tiimünün azami çabayla çalışmalara katılması zorunluluğu-
nun azaldığı biçimde yorumlanabiliyor; ekip görevlerinin, bir ya da bir
kaç üyenin omuzlarına yıkılmasına neden olabiliyordu.

üyelenn ekiplere atanmasurda kişisel yetişme gereksinimleri ön-
celğini korudukça ekiplerimizin girişkenliklerini artırmalan da zorla-

şıyordu. Kişilerin yetiştirilmesi amacının üğer öz$in ekip görevlerinin
önüne geçmesi, ekiplerin içe döniik çalışmalaıının dışa döniik çalşma-
larını frenlemesine, ekip içi tek tek üyelere ilişkin sorunların ağulık
kazanmasuıa yol açabiliyordu. Bu durumda ekibin çalışma alanındaki
faaliyetlerinin prognmlanması, giderek düa biiyiik ölçüde ekip tiyele-
ıinin kişisel durumlarına bağlı hale geliyordu. Bu, ekibin girişkenlğini
frerılediği gibi, ekip çalışmalarını monotonlaştırarak tiimiiyle ekibin
cesaretini ve çalışma şevkini zayıflatıyordu.

Bununla birlikte, ekip bileşimlerinde iiyelerin yetişme ve geliş.
me gereksinmelednin önde tutulmasının, hiç kuşkusuz örgiit yapısının
nesnel koşullarına uygun düş tiğiinü belirhneliyiz. Çalışma ekiplerimi.
zin iç işleyiş di.beninin korunması adına, özellikle yeni iiye olan ve do-
ğal bir çalışma alanı bulunmayan arkadaşlarımızın yeni ekip alanları
ve ekipler yaratılana kadaı Parti çüşmalarına aıa vennesi di§i.inüle-
mezdi. üyelerin kişisel gereisinmelerine göre ekip bileşimlerinin ka-
rarlaştırılması ne kadar aksak görülse de, ekip çalşmalaıınrn, arkadaş-
larımızın Parti yaşamının kurallaruıı benimsemelerinde, Parti içi birlik
ve dayanışmanuı $içlenürilmesinde oynadığı rol aşla küçiimsenemez.
önemli olan bu roliin önemini unutmadan sözü edilen aksaklıkları
giderebilmöktir.

Bunun yolu ise genel bir örgütlenme planına bağlı olarak daha
çok çalışma alanında herbirinde düa az ekip üyesiyle düa çok sayıda
ekibin yaıatılmasından geçiyordu. Artık, genel bir planagöre öncelik-
le belirlenmiş ve seçilmiş işyeri ve mahallelerde, belirli bir örgütlenme

perspektifi doğrultusunda çalışma ekiplerinin kurulup geişmesini sağ-
İayabilecek, gelişkin bir ekip deneyimi kazanmış, yetişkin arkadaşla-
rrmız vardr. Çalışma ekiplerimizin sayısındaki son artış işte böyle bir
bakış açısıyla gerçekleştirildi. Kısa zamanda bugünKi ekip yasıyının
da artırüması olanaklan öniimi2dedir ve böylece şu anda ekip üyesi
olamayan arkadaşlanmzın da bu eksikliklerini gidermeleri miimkiin
olacaktır.
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Ekiplerimiz ve Kampanya Çalışmaları

Arkadaşlar,

Ekip çalışmalaruıın işlerlğini ve kalıcılığıru etkileyen faktörler
arasında ikinci olarak yine Parti çalışmalarında "kampanya" tlirü fadi-
yetlerin öne çrkması olgusuna §aıet ehıek istiyoruz. Düa önce de
söylediğimiz gibi kampanya çalışmalan örgütiimib için paha biçil-
mez deneyleri de birlikte getirdi. "Kampanya" faaliyetleri, Partimizin
genel politik etkinlğinin yükselmesine, Parti içi birlik ve dayanışma-
nın güçlenmesine, i.iye ve aday iiyelerimizle taraftarlarımuın Partimi-
ze olan giivenlerinin sağlamlaşmasına büytik katkılarda bulundu. Partili
arkadaşlarımızın politik ve ideolojik deney ve eğiüm kazanmaları, dışa
döniik ilişkileüni geliştirmeleri, çalışma ekiplerimizin çalışma alanla-
rında kendi güçlerini sınamaları, yeni ilişkiler bulup geliştirmeleri ko-
nusunda da büyük bir yardımcı oldu.

Buna karşılık, kampanya faaliyetlerinin ağırlık kazanmasr,
kampanyalara ilişkin görevlerin ekiplerin özgün çalışmalannın plan-
lanmasının önüne geçmesine de ortam hazırlayabiliyordu. Ankara
hi'nin en bi§ük ilçesi durumunda olarak kampanyalar srasında çok
yörılü görevler üstlenen Çankaya İçemiz için bu durum özellikle ge-

çerliydi. Ekiplerimiz çalışmalarını çoğu kez yeni baştan ele almak,
durumlannı sık sık gözden geçirmek, çöziimleyemedikleri şonınlann
iberine birkaç kez geri dönmek zorunda kalıyorlardı. Kampanyalar
arasındaki dönemlerde ise ekiplerin birilımiş sorunlannı çözebilecek
bazı örılemlerin ele ahnmasndan, genellikle kışa vadeli hedeflere yöne-
linmesinden öteye geçilemiyordu. Bu durum, doğal olarak, ekiplerin
kalrcılığının artırılmasına değil, kısa aralıklarla gözden geçirilmesine ve
yeniden diizenlenmesine ortam hazırlıyordu.

özellikle 5 Haziran Seçimleri Kampanyası sırasında, yörıelik
üyeleri doğrudan kaİrıpanya çalışmalarında görevlendirilen işyeri ekip-
lerinin çalışmaları nerdeyse dondurulmak zorunda kalındı. Bu hiç
kuşkusuz herşeyden önce perspektifli çalışma elisiklğinden kaynakla-
nıyordu. Kampanya çalışmalarının öz$in ekip çalşmalarıyla gereği
gibi bütürıleştirilememesinin bazı sonuçlarını NATO'ya Hayu Kam-
panyamızda da gördiik. Bu kampanyanuı yığınsal bir nitelik kazanma-
sında özellikle mahalle ekiplerimiz umulan ölçülerin gerisinde kaldılar.
Buna karşılık ömeğin 20 Mart Direnişi sırasında çalışma ekiplerimizin
bulunduğu işyerlerinde Partili arkadaşlarımzın etkinlik sağlayabilmiş
olmalarr, kalıcı ve kendi gücünü bilen ekiplerin taşıdığı biiyük önemi
açıkça ortaya koydu.
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Bu söylediklerimizden kalkaak kampanya çal§malanyla ekip

çalışmalaıı arasında yapay bir aynm çizgisi çel«neye, bidncisini ikin,
cisinin karşısına çıkarmaya çüşmak son derece yanlış olurdu. Göre,
vimiz bu iki tih çalışmayı geıeği $bi birbirine bağlayabilmektir. Bu,
nun yolu ise ekip çalışmalaıınr düa da gel\tirmekten geçer. lşçi ve

emekçi kitlelerle ywyüe ilişkilerin ön plana çıktığı Aralık 1977 Se,

çimleri l(ampanyası, bunun için öniimibde pek çok olanağın varoldu,

ğunu gösterdi.

Girişkerılik, Çalışma Alanrnda Kökleşme

Arkadaşlar,

Ekiplerin girişkenlğinin artırılması §orununa burada bir kere
daha dönmek istiyonız. Girişkenlğin artınlması sadece ekip i.iye bile-
şimine ilişkin bir sorun değildir. Bu sorun, herşeyden önce ekipleri-
mizin görev alanının ve kapsamının açık bir biçimde tarif edilmesine
ve ekipler tarafuıdan kavranmasına bağlıdu. Girişkerılik yokluğunun
bir belirtisi günlük çalışmalar içinde boğulmaksa, diğer bir belirtisi
hayalcilik ve aceleciliktir. Bu iki eğilimin de yenilmesi ekiplerimizin
gerçekçi perspektifler kazanmalaııyla miimkündür. Görev ve hedefle-
rinin alanuıı açık bir biçimde tarif edemeyen çalşma ekipled ya ka-
ramsarlığa ya da çalşmalaruıuı programlanmasında hayalci eğilimlere
kapılabiliyorlar. Bu eğilimler özellikle mahalle ya da semt ekiplerinde
kendisini gösteıiyor. Bu eğilimlerin önürıe geçebilmek için, ekiplerin,
kendiletine, görecc düa kısa sürede gerçekleş üritebilecek progıamlar
beliıleyerek işe başlamalan ilk adımdır. Kısa süreli somut hedeflerden
§e başlayan ekipledmizin giderek düa hızlı bir biçimde girişkenlik
kazanabildiklerini görüyoruz.

Ekiplerimizin üst kademe organlarınuı kararlaruıın oluşmasında-
ki katkısmın artınlması da biiyük önem taşıyor. Gerek Birinci Büyiik
Kongıemiz gerekse 1977 Haziran Seçimleri Kampanyası öncesinde Ge-
nel Merkez tarafından yerel örgütlerimizden konuyla ilgili göri.§ ve
önerilerinin istenmesi iiz erine çalışma ekiplerim iz yaratıcı ö nerileriyle
bu tartışmaya'katılülaı. Fakat üst kademe organlarırun kararlannın
oluşmasına katkıda bulunulması, bu konuda üst kademe organlarından
dfuektif gelmesine buakılacak bir iş değildir. Bu katkı şiirekli ve göntil-
lü olmalıdır. Geçen dönem ekiplerimizin üst kademe oIganlaının ka-
rarlanna katkısının, çahşma alanlarıyla olan ilişkilerinin köklülüğüne
bağlı olarak değiştiğini gösterdi. Çalışma alarunın ayrmtılı bir çöziim-
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lemesine dayalı somut bir çalışma programına göıt davranamayan,
kendi gücünün ve olanaklarmın farkrnda olmayan ekiplerimizde, or-
gan kaıarlaıının oluşmasına göniillü katkılaıda bulunma eğilimi geli-

şemiyor. Yine ayru ekiplerimizde, i.ist kademelere aktaracakları bilgi
ve değerlendirmeleri subjektif, soyut ve keştirme yargılara dayandu-
ma eğilimi boy gösteıebiliyor. Bilgi ve değerlendirme aktarmada ob-
jektifliği ve somutluğu yerleştirmek bugün de başlıca görevlerimizden
biridir.

Çalışına ekipledmizin kendi çalışma alanlannda kökleşmesi, an-
cak bu çalışma alanlaruıda işçi ve emekçilerin somut ve ivedi talepleri
için mücadelede öncü haline gelmeleriyle miimkün olabilir. Pekçok
ekibimiz geçen dönem içinde bu konuda da örıemli başanlar ve deney-
ler kazandı. Ama bugün de ciddi elsikliklerimiz vardrr. Ekiplerimizin
bu görevlerini yerine geürebilmeleri, özellikle mahalle ekipleri için, ça-
lışma alanında yerleşik iiyelere sahip olmalarma doğrudan doğruya
bağhdır. Ayrıca ekiplerin girişkenlik diZeyi de, çalşmaların kitlelerin
somut sonırılarına dayandrrılmasını belirleyen başlıca faktörler aıa§ın-
dadu. Yine özellikle mahalle ekiplerimizin, çalışma alanlarında goşist
ve Inaocu alamların provakatif ve yılocı eylemleriyle ve faşist terörle
karşılaşmalaıının, somut ve ivedi sorurüann çöziimünde kitlelere fiilen
önctiliik etrne görcvinin yerine getiıilmesini zorlaşhıdığuıı beliıtmek
zorundayu.

İşyeri ve Mahalle Ekipleri

Arkadaşlar,

İşyeri e ki3lerimizin ç alşma perspe ktiflerinin artık yeterli açılıü-
ğa kavuşmuş olduğunu siiyleyebilecek durumdayu. Şimdi işyeri ekip-
lerinin çalşmalaıuıın sendikalata ve diğer kitle ögiitlerine yörıelik bo-
yutunun düa da geliştirilmesi görevi örgiitiimiizü beldiyor. Bu, sadece
Partimizin sendikal haıaketteki ve diğer kitle örgiitlerindeki etHnliği-
nin $içlendirilmesi için zorunlu değildir. En az bunun kadar örıemli
bir etken, sendikalaruı ve diğer kitle örgütlerinin, Parti çalışmasuıı
doğnıdan doğruya işçi ve emekçilerin politik bakımdan en aktif un-
surlarıyla yız,yır,e getirmesklir. fuyeü ekiplerimiz yeni [iye kazanımuıı,
belki başka politik akımlarm etkisinde olmadığı için kolayca Parti gö-

rüşleıine açılabilecek fakat politik çalışmaya en az lıazır unsurlarla
sınırlamamak zorundadırlar. Bu ekiplerimizden hangi eğilimde oluna
olsun, politik bakımdan en aktif clan unsutlara çok düa büyük dikkat
göstermelerini bekliyoruz. 

23



Bu söylediklerimiz, işyeri ekiplerimizin sendika ve kitle ör$itle-
rine yönelik çalışmaya bugüne kadar ilgisiz kalükları biçiminde anla-
şılmamalıdır. Tam terşine bu ekiplerimizin çalışmalaruıda sendikalar
ve kitle örgütteıi boyutu her zaman en ön sır4da oldu. Ancak gerçekçi
ve uzak görüşlü bir planlama olmadığı zaman ekiplerimizin sendikal
çalışmanın güncel sorurılarııın bir adım daha uzağını görememesi, bu
anlamda o çalışma içinde boğulması, sendikal çalışmanın başarısulı-
ğa uğraması halinde ise, işyerinde ekip çalışmasınrn felce uğramas ka-
çuıılmaz oluyor. Kimi işyerlerinde ise diğer kitle örgütlerine ve onlarur
öz$in tabanına (memurlara, üeknik. elemanlara) yönelik çalışmalaruı
ekiplerimizin işçilere yönelik ve diğer çalışmalarının önüne geçtiği,
ekip çalışmasının ilgili kitle örgüti.inün özgün çalışmalarının bir uzantı-
sı haline geldiği göriilüyor. Bütün bunlar asıl sorunun sendikalara ve
kitle örgütlerine yönelik ekip çalşmalarının planlı bir raya oturtulma-
sı olduğunu göstermektedir.

Son dönerndeki ekip düenlemeleri sırasında İl'çapındaki işkol-
laıına yönelik çalşmalar için iç ilçeler arasında bir görev bölüşiimünün
yapılmasını bu alandaki çalışmaların gelişmesi bakımından önemli bir
adım olarak göriiyoruz. Bu$in İlçe örguttimlZ 10 işkoluna yönelik ça-
lışmaların sorumluluğunu üstlenmiştir ve bu işkollarının herbirinde
çalışan ekiplerimiz vardrr. Buna lıağlı olarak bütün işyeri ekiplerinde
sendika ve kitle örgütü sorumlulannın atanması (ya da seçilmesi), bu
alanda düa sistemli ve eşgüdiimlü bir çalışmanın başlangcı olarak ğö-
ri.ilmelidir.

Mahalle ekiplerinin çalşma penpektifleri konusunda aynı ölçü-
de bir açıklığa örgi.it çapında ulaşılabildiğini söylemek mi.imkün değil-
dir. Mahalle ekiplerimizin daha somut perspektifler kazanmasını sağ-
lama görevi h6l6 öniimiizden kalkrnamıştır. Çalışmalarını dar anlam-
da mahalle içinde kurulan ilişkilerin geliştirilmesi ile sınırlayan, ma-
halle emekçilerinin ç alşma yerlerindeki yaşamlarıyla ve sorunlarıyla
bağlar kuramayan,-ekiplerimizin çalışmaları ister istemez verimsizleşi-
yor. Bu tiir ekipledmizin ilişkileri, diDenli bir çalışma yaşamı olma-
yan ve dolayısıyla çok çeşitli etkilere açık unsurlarla, bu arada ev ka-
dınlarıyla ya da işsiz veya öğrenci gençlerle sınuh kalabiliyor. Bu du-
rumdaki ekiplerimiz, yörelerinde etkin olma görevini de yerine getire-
m iyorlar. Mahalle ekiplerinin ç alışmalarına, yö relerinde ki ç alışma yer-
lerinde ekiplerin oluşturulmasını ve mahalle emekçilerinin mahalle dı-
,,şındaki çalşma yerlerinde ekipler yaratılmasını içeren bir perspektifin
de kazandırılması düa geçen dönemin başında gündemimize geldi.
Bu hedefin ekiplerimizin de $indemine girmesi zamanr arhk gelmiştir.
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Böyle bir çalışma perspeküfi, yeni ekip alanlaruıın yantümasuıa hiz-
met edeceği gibi, mahalle ekiplerinin belirli bir üye sayısına ulaştıküan
sonra karşılaştığı sorunlarur çöziimünü de kolaylaştuacaktu. Aynca
İl çapındaki bazı önemli işyerledne ancak müallelerde kurulacak iliş.
kiler yoluyla girilebileceğini de unuhnamak gerekiyor. Bu arada ma-
halle ekiplerimizin kendi alanlaruıda işçi ve emekçilerle kurdukları
ilişkileri, varsa ilgili işyeri ekiplerimize devretrrıe konusundaki eksik-
liklerin giderilmesinde geç kalınmamalıdır. Kısacası işyeri ve müalle
ekip çalışmalarını birbirinden kopuk değil, birbirine bağlı çalışmalar
olarak görmek zorundayız.

Mahalle ekiplerinin çalışmalarınin, mutlaka bir mahalle ya da
semt demeği için çalışmayı ya da böyle derneklerin kurulmasını zo-
runlu kıldığı yolundaki bir anlayışla. da bugiine kadar kaşılaşılage-
lindi. öyle bir zorunluluğun bütün mahelle ekiplerine genelleştirileme-
yeceği görüşündeyiz. Bu anlayış, mahalle ekiplerinin çalışmalarını
mahalle sınırları içindeki çalşmayla sınuh qören temeldeki bir anlayı-
şın üünüdür. Kaldı ki mahalle dernekleri işleyişinin ülkemizde ve özel-
likle ilçe sınırlarımız içinde maocu ve goşist sapık akımlar tarafından
yozlaştırılmış olması, bu dernekle re yö nelik ç alışmalaruı ekiplerimizin
etkinliğine ve oturmuşluğuna bağlı olarak ele alınmasını gerekli kılıyor.

Ekip Başkaıılğı ve Raporlar

Burada ekip başkanlığı konusuna da değinmeyi uygun görü
yoruz. Ekip başkarılğı, işlerliğine ve saygnlığına biiyük titizlik göste-

rilmesi gereken bir mekanizmadu. Ekip başkanlarının, bu göreve ve so-
rumluluğa çeşitli açılardan yatkın arkadaşlarımız atasından ve görevin
kalıcılığına dikkat göstererek seçilmesine Yönetim Kurulumuz bugüne
kadar büyiik özen gösterdi. Bu özen, yalnız ekip çalışmalannın başa-
rıyla yürütülmesi açsından değil, aynı zamanda ekip başkanlığı göre-
vini alacak arkadaşlaru,ıızın gelişmesi, kadroların yetiştirilmesi açı§ın-
dan da önem taşıyor. Geçen dönemde çok sınırlı da olsa, eksik değer-
lendirmelerle yapılan atamalar ya da görevden almalar, bazı ekip baş-
kanı arkadaşlarımızın kendi kendine güvenlerinin ve çalışma şevkleri-
nin sarsılmasına,bazı yanhş anlamalann doğmasına yol açmıştır.

E kiplerin oluş turulmasrnın ve geliştirilmesinin ilk dönemlerinde,
çalışma ya da oturma yerlerinde yerleşik ve deney sahibi üye arkadaş,
larımızın azlığı, ekip başkanlarının ekip alanına dışardan verilen iiyeler
arasından atanmasını zorunlu kılıyordu. Bu durumda, yerleşik iiyeler
arasından işçi ve emekçi arkadaşlarımızın ekip başkanlığı perspekti-
fiyle hazırlanması da önem kazanıyordu. Aslında böyle bir perspektif,
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başkanı ya da iŞeleri yerleşik olsun olmasın tiim ekiplerimiz için ge-
çerlidir. Bu perspektif uyannca yeni, özellikle işçi ve emekçi arka-
daşlanmızın ekip başkanlğı görevterine hazırlanmasında bugiine ka-
dar önemli adımlar atıldı. Bu$in 16 işyeıi ekibimizin başkanları artık
işyerinde yetleşik üyelerimizden oluşuyor. Bu hedefe yaklaşılabildığı
ölçüde, yeni ekip başkan ve yardımcılannın ekip içinde yapılacak bİr
seçimle Yönetim Kurulu'na önerilmesinin ekip çahşmalannı cesaret-
lendirici ve ekip başkanlığığı mekanizmasını güçlendirici bir yöntem
olarak etkili olduğuna inanıyoruz.

Ekipler içinde başkanlık ve yardımcılık dışında da kalıcı görev
bölüştimlednin yapılması zorunludur. Ekip içi gğitim, ekip bağışlan-
nın toplanıp dtizerİi tutulması, yayın satış ve abonelerinin izlenmesi
ve benzeri alanlarda yapılacak görev bölt§iimleri, ekip çalışmalarının
dtDenliliğinin korunmasına ve bazı görevlerin diğerleünin ihmaline
yol açmasının önlenmesine yardımcı oluyor. Böylesi bir görev böli.işü-
mü ayrıca, ekip iiyelerinin yeteneklerinin geliştirilmesine de katkıda
bulunuyor. Son ekip diizenlemeleri sırasında bütün ekiplerde sözü
edilen çalışmalarla ilgili sorumlular da atanmış, atanmayan ekiplerde
ise bu sorumlulann en kısa sürede ekip içinde seçilmeleri istenmiştir.

Ekip başkanları aracılığıyla Yönetim Kurulu'na ekip çalışmala-
rıyla ilgili diizenli raporlarm sunulmaşında h6l6 önemli aksaklıklar çö-
zi.im istiyor. Haftalık siizlü raporların bir danışma yöntemi olmaktan
çıkaıılarak gerçekten bilgi ve deney aktarımının bir mekanizması hali
ne getirilmesi zorunludur. Aylık yazılı raporların hazırlanmasuıı
kolaylaştırmak için, Yönetim Kurulumuzca istenen konulann formlar
biçiminde büdirilmesi bir ölçüde yararlı olmuşsa da, raporların diZen-
lilği yine de sağlanabilmiş değildir. Aylık yazılı raporlar, bu$in de
Y önetim Kurulu'nun sürekli uyarılarına bağl ı olmaktan kurtulamam ış-
tır. İlt dönemlerde aylık yazılı raporlann içeriği konusundaki tered-
dütlerle açıklanabilecek olan bu durum, artık düa çok, ekiplerin ya-
ratıcı öneriler oluşturmadaki eksikliklerinin, programlı olarak çalışa-
mamalarının sonucu olarak ortaya çıkıyor. Yazılı raporlarda kestirme
yargılardan, her anlamda yorumlanabilecek ifadelerden, nesnel bilgiler
yerine subjektif eğilimlere yer verilmesinden kaçınılması, raporlann
aynı zamanda çalışmaların bir muhasebesini içermesi, bugüne kadar
ekiplerimizin dikkatini çel«nek istediğimiz başlıca konular arasında
oldu ve bugün de öyledir.
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KAMrANvALAR vE KİTIJ içhıon çALIşMA

Arkadaşlar,

Geçen dönemin kapmanyalaı biçimindeki yığ ınsal çalışmalanna
buraya kadar sık sık değindik. Bu çüşmaların örgiitiimiZe kazandu,
dığı deneyler üerinde burada düa ayrıntılı olaıak durmak istiyoruz.

Geçen dönemdeki ilk kampanya çalşmamu 12 Mart'ın altuıcı

yıldöniimünde Ankara İü çapında düenlenen kampanyaydı. Bu kam-
panya sırasında hçe sınulanmz içinde 90 bin bildiri dağıtıldı, 3200
afiş yapışhrıldı, 1200 kişinin katıldığı bir kapalı salon toplantsı dü-
zerılendi. özellikle bildiri dağıtımı çalışmalan İçe ör$itiimiği.in 7 ma-
haüe ve 15 işyeriyle ilk kez il§ki kurmasını sağladı. Birçok arkadaşla-
rımızın daha önce dikkatlerden kaçabilmiş olan yeteneklerini bu kam-
panya boyunca çok daha iyi gözledik. Çahşma ekiplerimiz de kendi
çalşma alanlarındaki olanaklarını bu kampanya çalışmaları suasında
çok daha iyi kawadılar.

1977 Genel Seçimlerind yönelik kampanyamız ise örgütiimtZ
için gerçekten başlı başına bir okul oldu. Bu kampanya sırasnda şu
ya da bu biçimde görev yapan bütiin arkadaşlarımız bi.§ük bir özveri
ve coşkuyla çalıştılar. Sadece bu coşku bile Partililer arasındaki birlik
ve dayanışmanın daha da güçlenmesine btiyi.ik katkılarda bulundu. Se-

çim kampanyası suasında örgütiimü o $irıe kadar olduğundan çok da-
ha geniş yığınlarla ilişki kurma olanağını buldu. Kampanya boyunca
İlçe sınırlarımız içinde 400 bine yakın bildiri dağıtıldı, 20 bin afrş
asıldı, 55 bin adet GöREV Gazetesi satılü ve dağıtıldı, 30 kahve top-
lantısı yapıldı.

Bu çalışmalarda ilk olmanın getirdiği bütün eksikliklere rağ-
men, Partimizin, sosyalizmin sesini kitlelere başarıyla götürebildiğimi-
zi rahatça söyleyebiliriz. Ev ziyaretleri, örgi.iti.imiizde bu seçim kam-
panyası srasrnda ilk kez uygulanan bir çalışma biçimiydi. Kampan-
ya boyunca 6 mahalle ekibimiz 200'ün iizerinde ev ziyareti yaptı,
500'e yakın yeni ilişki kazandı. Bu dönemde yayına başlayan GöREV
Gazetnmlz, işçi ve emekçiler arasında yeni ilişkiler yaratıp gelişürme-
de bir kitle yayın orgıınının taşıdığı önemi ekiplerimize öğretti.

Bu kampanya suasında hiç kuşkusuz bazı eksikliklerimiz oldu.
Görev alıp vermede çalışma ekipleri işleyişinin çoğu zaman gözetile-
meme§i, ekip çalışmalarının bütiiniiyle dondurulmasına yol açabiliyor-
du. Bu kampanya sırasında işyeri ekiplerimizin çalışmaları biiyiik ölçü-
de aksadı. Bütün ekiplerimiz çalışmalannı ayru ölçüde programlı ola-
rak sürdüremediler. Tek tek her iiyemizin azami katkısının elde edilme-
sinde de eksiklikler kendisini gösterdi. Propaganda çalışmalaruıda so-
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mutluk her zaman sğlanamadı; propagandalı kitlelerin ivedi sonınla-
rınt ve psikolojisini değerlendirerekyürütmede başarısızlıklarımız oldu.
Fakat bütün bu eksildikler, örgüt yaprmızın seçim çalışmalannırı ağır-
hğı altuıda ezilmesine, iskeletinin bozulmaşına asla yol açmadı. Bu
eksikliklerimizi seçimlerden sonra yine ekiplerimizden başlayarak ger-

çekçi ve yapıcı bir biçimde değerlendirebildik ve çıkardığımu dersleri
yeniden çalışma taızımızı geliştirmek için kullandık.

Asıl sınav bizleri seçimlerden sonra bekliyordu. Seçimlerde
partimiz önemli bii hedefine ulaşamamıştı. İşçi sınıfının. sosyalizmin,
Partimizin sesini onun bağımsızlığından hiçbir ödün vermeksizin ge-

niş emekçi yığınlara ulaştırmıştık. Demokrasi mücadelesinin kade-

rini bir burjuva partisinin eline teslim ehneme, toplumsal panik havası-
nın, bugiinden yarına kurtuluş özlemlerinin peşine takılmama konu-
sunda çok başarılı bir sınav vermiştik. Fakat geniş yığınlann sosya-
lizm doğrultusundaki bağımsulık ve demokrasi mücadelesinde oylarıy-
la yer almasını sağlayamamışhk. Seçimlerde aldığımız sonuçlar hiçbi-
rimizin beldediği sonuçlar değilü.

Aslında bu sonuçlarırı örgütiimi.bde herhangi bir yılgınlığa ya da
karamsarhğa yol açmayacağından kuşkumuz yoktu. Bunu daha se-

çimlerden iki gün sonra di.izenlenen geniş toplantıda da gördi.ik. Fakat
seçim sonuçları belki farkına bile varmadan bir başka yanlış eğilime
kapıları açüilirdi. Seçim kampanyasr sırasında gösterilen olağanüstü
özveriye seçim sonuçlan ekleninee ekiplerimD ve i.§elerimiz arasında
kitlelere karşı öfkeye kapılma, solda gözükerek seçimlerde Partimize
karşı saf tutmuş olan çevreleri baş hedef görme eğilimi doğabilirdi.
Böyle bir eğilimin uç verme olanağını bile bulamaması, örgütiimibün
ulaşhğı politik olgunluk diZeyinin bir göstergesi oldu.

Ne var ki 5 Hazinn seçim sonuçlannın bütüniiyle sancısu sindi-
rilebildiğini de söylemek miimkün değildir. Gerçi seçim sonuçları yü-
zi.inden kitlelere karşı bir öfkeye kapılınmış değildi. Fakat sınırh
da olsa bir içe kapanma eğiliminin kendişini gösterüği su götiirmezdi.
Bu eğilim birçok arkadaşımzda Partimizin en yavaş adımlarla geliş-
mesine kendisini alıştırmak, bunu olağan görmeye çalışmak biçimin-
de kenüsini belli ediyordu. Bazı ekiplerimDde gerçekçilik adına he-
defleri daralfuna, kitle içindeki çalışmaların eksikliklerine gerekçe ara-
ma eğilimi göze çarpıyordu. örneğin mahallelerde önceden kurulmuş
olan ilişkileri korumak ve geliştirmek gerekçesiyle yeni ilişkiler kur-
mayı erteleme, GöREV gazetesinin satışuıı sınırlandırma önerileriyle
karşılaşabiliyorduk. Bu arada kitlelerin en ivedi sorunlarına ilgisiz ka-
lındığı, özellikle anüfaşist mücadelenin öneminin küçiimsendiği olu,
yordu.

Bu eğilimin karşısında yine seçim sonuçlarının etkisiyle ortaya
çıkan bir başl<ası yer alıyordu. Bu da kendi güciimtizü ispatlama, çalış-
28
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ma tempomuzu konıma gerckçesiyte gerçekçi olmayan hedeflet örıe

sürnek uıçımına" kendisini göstedyordu. kuşkusuz her dörıemde ce,

saretli kararlar alabilmek gerekirdi. Fakat bu kararlann aynı zamanda

uygulanabilir de olması zorunluydu. 5 Haziran seçimlerinden soıııa
eı<ıp çaışmalarıyla İlgili alınan pekçok karann uygıılanamamasına

şaşmıımat gerekir. Bu sadece çalışmaların gereği gibi örgtitlenememe_

,ırın ,onr* ateğildi. Aynı zamanda ve düa önemlisi bu kaıarlaıuı dö,

nemin koşullarmı tam olarak yansıbnamasının sonucuydu,
Bunuria birlikte 5 Haziran Seçim çalışmalarında kazanılan de,

neyler yeni ör$itlenme perspektiflerinin çizilmesine bwiik katkılarda

bulundu. Seçi4lerin hemen ertesinde sayıları 10'a çıkan mahalle ekip,

lerimizin 9'u bugün de çalışmalarını sürdiiüyor, Ev ziyaretleri yöntemi

bu ekipledmizin gel§mesinde öıpmli bir rol oynadı. GöREV Gaaetn,

sinin yayuıını sürdürmesi, mahalle ekipleıimizin çalşmalarınuı diizenli

bir tempoya kavuşmasına yardımcı oldu. Bu çalşmalar, örgütiimütin
Aratık Yerel Seçimler Kampanyasına düa oturmuş bir ekipler yapı,

sıyla girmesini sağladı. partimi,in bilime dayalı polıtikasının doğrulu_

ğunu işçi ve emekçi kitlelerin kendi deneyleriyle kavramaya başladık,
İarı bir dörıemde içe kapanma eğiliminin gelişme şansı olamazdı. üye
kazanımı temposıı da bunu gösteriyordu. 1977 Nisan, Mayıs ve Hazi,
ran aylannda sadece 6 olan toplam yeni tiye başwrusu, Temmuz,
Ağustos ve Eylül aylarında 16'ya, Ekim,ihsım ve Aralık'ta işe 21'e
yükseldi.

Arahk 19?? Seçim Kampanyası sırasnda 9 kahve toplantıs ya-

.pılü, 200 bine yakın bildiıi ve el ilanı dğıtılü, 10 bin kadar afiş ya,
'pşhrüü. Yerel seçimler bizlere politik ve örgütsel bakımdan da önem-

ti dersıer kazandırü. Bu seçimlerin sonuçları, partimizin bilimsel sos_

yalizme dayalı tutarlı politikası ve Parti örgütterinin ısrarlı çalışmala,
nyla, işçi ve emekçi kitlelerle Türkiye İşçi Partisi arasında öri.ilrnek is,
tenen duvaıların yıkılmaya başladığını somut olarak gösterdi. Bu se,

çimlerde partimize verilen oylardakı artış, bütünüyle kendi bıleğimızin
hakkıyla, söke söke elde edilmişti. En yiiksek oy artışlarının çalışma
ekiplerimizin en iyi çalştığı yörelerden geldiğini gördük. Bu, ısrarlı ve

diizbnli bir kitle çalışmasının ergeç karşılık göreceğini kanıtlıyordu.
11 Aralık Seçimleri ekiplerimizin ve bütün iiye arkadaşlarımızın kendi,
lerine ve kitletere karşı güvenlerinin sağlamlaşmasına çok büyük kat,
kılarda bulundu. 11 Aıalık seçimlerini izleyen üç aylık dönemde örgü,
tiimiize gelen iiye başwrularının sayısı geçen dönemdeki en yüksek dü,

zey e, 26' y a y iikselecekti.
20 Mart Faşizme Karşı Uyarı Direnişi'ni de örgütiimi,iz için ge,

niş kapsamlı yığınsal bir çalışma olarak görmek doğru olacaktır, Bu

oirenii tızeııifue örgüttimtizün kendi giicünü tanıması bakımından

29



önemli bir deney oldu. O $ine kadaı anüfaşist miicadelekonusunda en
keskin iddialarda bulunan kimiled 20 Mart $inü ya köşelerine çekil-
miş, ya da açık provokasyonlaruı peşine düşmi§lerdi. Partili arkadaş-
lanmız ise özellikle ekiplerimizin görev yaptığı işyerlerinde iDerlerine
düşeni başanyla yeıine geürdiler. fuçi ve emekçi kitlelerin, her tiirlü
baskı ve oyalama girişimlerine rağmen, eğer doğru bir politik önderlik
altında toplanabiliyorlarsa, temel demokratik haklarıru savunmak iç in
her an mücadeleye hazu olduklarını bu direniş gösterdi. Parülilerin
kenü işyerlerinde ürenişin ön safuıda yer almalaıı, yalnız Partimizin
sayguılığuıın ytikselmesini hızlandırmakla kalmadı. Aynı zamanda ça-
hşma ekiplerimiz için yenİ gelişme olanakları açh, kitlelere karşı gü-
venlerini bir kere düa pekiştirdi.

"Utusat Bağımsızlık İçin NATO'ya Hayır" kampanyası ise, Paı-
timizin saygınlığının hızla aıttığı bir döneme rastlıyordu. Partimizin
kitleler içindeki etkinlğinin güçlenmesi, demokratik güçler arasndaki
otoritesinin yiikselmesi, Türkiye İşçi Partisi di§manlğını meslek edin-
miş çevreleri artık iyice köşeye sıkrştırmıştı. "NATO'ya Hayır" Kam-
panyası böyle bir dönemde örgiitiimiizün kendi gücünü ve olanaklarrnı
ölçmesi bakımından örıem taşıyordu. Bu kampanya sırasnda 155 bin
kadar bildiri ve el ilaru dağıtıldı, 6000 dolayında aiiş yapıştırıldı. İlçe
örgüti.imiD kampanyayı tamamlayan mitingin diizenlenmesinde Anka-
ra İl örgtltllne di§en onuru da paylaşh. "NATO'ya Hayır" kampanya-
mızın başar§ı bir baluma Partimizin hzla yükselen saygrnlığuıuı sonu-
cuydu. Ama bu kampanyanuı kendisi de Paıtimizin saygınlığının ytik-
selmesine biiyük katkıda bulundu.

Arkadaşlar,

Kampanya türü çalışmalarda h6lö giderilmeyi bekleyen elsik,
tiklerimiz vardu. Bunlaruı başında somut praük çalışmalaruı politik
çalışmanın önüne geçmesi geliyor. Kampanyalarda afiş, bildiri, gazete
satışı, kahvg toplantısı gibi hedeflere ulaşılabilmesi için yapılan çalış-
malan kampanyarun politik arnacının ve özünün kavtanmasıyla birleş-
tirebilmek zorundayu. Kampanyalara ilişkin politik çalışmayı Parti
dışında, kitleler arasında olduğu kadar Parti içinde de yapabilmeliyiz.
Her arkadaşımızın $inlük ve ivedi çalışmalarü gösterdiği özveri, an-
cak bu çalışmanın politik anlamının kavnnmasyla bütiinleştiği zaman
bir yorgunluk nedeni olmaktan çıkacaktır. Her kampanyanın tamam-
landıktan sonra da etkisini sürdiirmesi, sonuçlarının toplanman, kam-
panyaların politik özünün gereği gibi kavranmaşna bağtıdır. Yapılan
§lerin politik anlamı öziimsendiği ölçüde tek tek her üyemizin de
girişkenliği ve yaratıcılığı artacaktır. Bu nedenle her kampanya dönc-
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mini Parti içinde konuyla ilgili bir politik.eğitim çalışmasıyla birlikte
başlatıp sürdürebilmek göretlerimiz arasındadır.

Kampanya çalşmalaruıdaki ikinci bir eksğimiz propagandada
somutluğun ve süıeklilğin sağlanamamasıdır. E kiplerimiz ve iiyeleri-
miz kampanyaya ilişkin propagandalaıını kitlelerin somut sonınlarıy-
la birleşürme konusunda bu$in de önemli güçltikler çekiyorlar. Genel
ve soyut bir propaganda yöntemi çoğu zaman ağır basıyor. Propagan-
da çalışmalarmın belirü bir dtizene sokulamaması arkadaşlarımızın
propaganda yeteneklerinin geliştirilmesini zorlaş tuıyor. Bu eksiklikleri
giderebilmemiz kampanya propaganda çalışmalaııntn belirli bir plana
ve dü_; uzun vadeli bir görev bölt§iimüne bağlanmasına bağlıdır.

Kampanya eylemlerinin planlanmasına ekiplerimizin ve iiyeleıi,
mizin düa geniş katkılaruıı sağlamak ve ör$itlenmede sorumluluğu
yaygnlaştıımak da göıevlerimiz arasuıdaür. Ifumpanyalann örctitti-
mt2ün bir bütiin olarak gelişmesini hulaııdırmaş ancak böyle mtimki.in
olabilir.

.. Kampanya çalışmalarıyla yeni i.iye kazanımı arasrnda da gereken
ili§kiyi kurabildiğimiz söylenemez. Kampanya çalşmalaruıı yeni üye
kazanımına ara vermenin bir gerekçesi olaıak görme anlayışından sıy-
rılmamız 3onınludur. Bu yanlış eğilim de gürılük pratik işlerin tamam-
lanmasrnın kampanyaların politik amacının önüne geçmesinin bir so-

nucuduı. Her kampanya dönemini düa hızlı bir tiye kazanımına hazır-
lık dönemi olarak değerlenürmeyi öğrenmek zorundayu.

broıoıir çALIşMA vE EĞiTh,r

Aıkadaşlar,

Kuruluştan bu yana örgütiimüe di§en görevler ancak Partililer
arasında en sılu birlik ve dayanışma ile kaışılıklı giivenin kurulmasyla
yerine getirilebilirdi. Bu, yalnız emperyalizıne ve biiyiik burjuvaziye
karşı mücadelede dimdik ayakta durabilmemiz için değil, aynı zaman-
da her tiirlü oportiinizııin Paıümize yönelen saldınlaruıın etkisizleş-
tirilmeşi için de zonırıluydu. Parti içi birlik ve dayanışmanuı $içlendi.
rilmesi, herşeyden önce Paıtililerin ideolojik birlğinin şağlamlaştınl-
masından, Paıti içinde iıteolojik çalışmanın geliştiıilmesinden geçi-
yordu. Politik alanda kazanılan her başaıı, kitleler arasuıda elde edilen
her mevzi ancak Partimizin ideolo$k birlğinin daha da sağlamlaşhrıl-
masıyla korunup gelişürilebilirdi.

Parti içindeki ideciojik çalışmaya işte heışeyden önce bu ne-
deıüe öııem veıiyÖrduk ve veriyoruz. Başta Parti Program ve Tütğü
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olmak iZere üemel Parti belgelerinin, Merkez organlarının kararlaruıın
öziimsenmesi Parti içinde ideolojik çalışmanın temelidir arkadaşlar.
Program ve Ti2iik geçen dönemde de örgütiimiZ içinde ideolojik ve
politik eğitimin temel belgeleri olmaya devam etti. Her ekibimizin ilk
eğitim konusu Progıam ve Ttizük oluyordu. Yeni üye kazanımuıın ve
dışa açılımın hızlandırümasıyla birlikte Parti Program ve Tibüğünün
Parti içi eğitimdeki öneminin düa da artacağı kuşkusuzdur. öni.imiiz-
deki başlıca görev, Progam ve Tiiziik eğitiminin daha sistemli ve plan-
lı hale geürilmesidir.

Diğer Parti belgelerinin ise Parti içi eğitimde gereği gibi kullanil-
dığuıı söyleyemeyiz. özellilde Merkez Yönetim Kurulu'nun "Demok-
rasi Bildirgesi" ve "örgütlü Birleşik Güç Yenilmez" kararlarının ekip-
lerde diZenli eğitim konusu yapilmasnı sağlamamız gerekiyor. örgütü-
mi.izde en çok okunan yayınlar olma]arına rağmen bu belgelerin ger-

çek ariamda eğitim konusu yapılmasında eksikliklerimiz vardu. Başta
Çarkbaşak olmak üzere diğer süreli yayınlarımızın Parti içi eğitimde
kullanılma diZeyi de daha iyi değildir. Bu durumda yörıiendirme
eksikliğinin de payı olduğunu kabul efunemiz gerekiyor. Parti broşür-
leri düil ti.im yayınlarımızın ekip içi eğitimde sürekli gündem maddesi
olarak tutulmasını sağlamak zorunludur.

Parti içi ideolojik çalışmayı kadroların yetiştirilmesinin de ayrıl-
maz bir parçası olarak görüyonız. Bu nedenle Parti içi eğitimin kademe-

lendirilmesinde ciddi 1dımlar atmamız gerekiyor. üye ve ekip sayısının
sürekli artışı da eğitimin kademelendirilmesini gündeme getirmiştir.
Geçen dönemde İlçe diZeyindeki eğitimlerin ekip başkanları kademe-
sinden geçtikten sonra ekiplere yansıtılması biçimindeki uygulama bu
yönde önemli bir adım oldu. Fakat bununla da yetinemeyiz. Bu konu-
da daha sürekli ve kalıcı yöntemler bulup geliştirmek zorundayız.

örgüti.imüün gitgide daha çok işçi ve emekçi i.iye tabanına otur-
ması işçi ve emekçi iiye\erimize yönelik eğitim çalışmalaırnın önemi-
ni artırıyor. Bu tiir eğitim çalışmalarının sadece ekip içine ve sadece
sendikal konulara bırakılması düşünülemez. Bu eğitimin bilimsel sos-
yalizmin temel ilkelerinden başlatılması zorunludur. İşçi ve emekçi
iiye kazanımında burjuva partilerinin tabanından sağlanan kazanımın
payı arttıkça, bu görevimiz daha büyük bir güncellik kazanıyor.

Ekip bileşimlerini ekip içi eğitimin diizenli kılınmasını sağlaya-
cak biçimde oluşturmaya bugüne kadar iizen gösterdik. Ekiplerde eği,
tim sorumlularının görevlendirilmesi bu bakımdan önem taşıyor. Fa-
kat daha da önemlisi, ekip üyeleri ansındaki bilgi diZeyi farklılı]darı-
nın etkisini azaltabilmektir. Bunun için asıl görev ekip başkan ve yar-
dımcısı arkadaşlarımıza düşüyor. Bu arkadaşlarımızdan, her ekip üye,
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sinin gereksinmelerinin değerlendirilmgsini ve ekip içi eğitimin buna
göre planlanmasuıı bekliyoruz.

Arkadaşlar,

İdeolojik çalışmadaki elsikliklerimizin etkisini herşeyden önce
kitleler içindeki çalışmaliuımızda göri.iyoruz. Parti içinde ideolojik
çalışmayı geliştirmeden herbirimizin burjuva ideolojisine ve sağ ve
"sol" oportünizme karşı ideolojik mücadeleye gereği gibi hazırlanabil-
mesi miimkün değildir. Burjuva ideolojisine karşı mücadeledeki yeter- ,

sizlikler, pekçok arkadaşrmızuı burjuva partilerinin saflarındaki ya da
tabanındaki işçi ve emekçiler arasındaki çalışmadan uzak durmasına
yol açıyor. Bu arkadaşlarımızda çalışmalarıru soyut bir sosyalizm pro-
pagandasıyla sınırlama eğilimi göze çarpıyor.

Aynı sorun değişik bir biçimde diğer "sol" denen akımların ta-

banındaki unsurlarla ilişkilerde de kendisini gösteriyor. Sağ ve "sol"
oportüı-ıist, sapık akımlara karşı ideolojik bakımdan yeterince silahla,
namamış arkadaşlarımız, çalışma alanlarında, bu akımlardan etkilen,
miş unsrırlarla hiç ilişki kurmama yolunu seçebiliyorlar. Sağ ve "sol"
oportünizme karşı ideoloj ik mücadeledeki yeüersizliklerimizi bu akım-
ları görnıezlikten gelerek, Parti dışı unsurlarla her türlü ilişkiyi kese-

rek haklı göstermeye çalışmak ijzellikle üehlikeli bir eğilimdir. İdeolo-
jik ve politik çizgimize sonuna kadar güvendiğimiz somut olarak da
göstermek istiyorsak, bunu kendi kendimize üekrarlamak yerine, her
türlü oportünizme karşı göğüs göğüse bir ideolojik mücadeleye hazır-
lanmamız zorunludur.

İdeolojik mücadelenin demokratik güçlerin birlği sorunuyla her
zaman içiçe $ttiğini geçen dönem bütün açıklığıyla gösterü. Birinci
Büyük Kongremizin kararlaruıdan sonra Merkez Yönetim Kurulu'nun
'örgütlü Birleşik Güç Yenilmez" kararı, bütün Parti örgütiimiZe
tabandan başlayarak demokratik güçlerin en geniş birlik ve dayanış-
ması için mücadele görevini vermişü. İşyerlerinden müallelere, sen-

dika]ardan diğer demokrauik kitle örgütlerine kadar bütün alanlarda
birlik yolunda atılacak her adım, Partili arkadaşlarımızdan daha
yüksek bir ideolojik mücadele yeteneği bekliyordu. Birçok arkadaşı-
mız kendisini ideolojik bakımdan geliştirmesinin zorunluluğunu kenü
çalışma alanında antifaşist güçbirlği yolunda adımlar atılükça daha
iyi kavradı. Farklı güçler arasında iş ve eylem birliğinin olduğu her-
yerde mutlaka ideolojik mücadelenin de olacağı, somut pratik içinde
bir ]<ere daha görüldü. Kendi çalışma alanlaıuıda değişik alqmlalın
temsilcileriyle iş ve eylem birlğini yürüten Partili arkadaşlarımız, hiç-
bir yerde kendileriyle o akımların tabanı arasında bir "yeşil hat" çe-
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kilmesine razı olmadılar. Tam tersine iş ve eylem birliğini her türtü
oportinizmi mahkum ederek Partimize yeni güçler kazandırmanın bir
alanı olarak gördiiler. İdeolojik titizliğin politik esneklğin bir alterna-
tifi olmadığını, tam tersine bu ikisinin ancak birarada gelişip güçlene-,
bileceğini deneylerimiz gösterdi.

Arkadaşlar,

Parti içinde ideolojik çalışma herşeyden önce kendi saflarırnız-
da arılığuı korunması için zorurıludur. Bilimsel sosyalizmin burjuva
ideolojisine ve her tiirlü oportinizme karşı zaferinin temel güvencesi,
heşeyden önce kendi saflaıımızın bu akımlara kaışı sımsıkı kapalı
tuhılmasıdu. Burjuva ideolojisinin ve oportünizmin en tehlikeli biçimi
kendi saflarımıza sızmaya, Partimizi içerden teslim almaya kalkışacak
olan biçimidir. Bu yi2den oportünizmin cepheden salduüarına karşı
olduğu kadar, hatta ondan düa çok, Parümizi içinden yılona girişim-
lerine karşı da her zaman uyanık olmak zorundayız.

Unutmayalım ki, saflarımıza sumak isteyecek olan oportiinizm
herşeyden önce Parti içinde ideolojik çalışmanın yetersizlğinden ya-
rarlanrnaya ç alışacaktır. O portiinizm in, kendi kimlğ i ni çeş itl i kılıflaı-
la gizlemekten, Parti yıkıcılığına şiizde Pa*izan bir süş vermekten baş-
ka yolu yoktur. Bu yiizden her zaman birtakım kelime oyunlaıının,
kavram çarpıtmalarının, ideolojik bulanıklıkların arkasına sğınmak is-
üeyecekür. Onu gizlenüği heryerden çıkarıp adını koymak bizim gö-
revimizdir. Saflarımızın arılığını korumak istiyorsak oportiinizmin en
açık biçimledni olduğu kadar en örttilü biçimlerini de çok iyi tanımak
zorundayız. Anükomünizmin ve antisovyetizmin sadeee kunı iftira-
ya dayanan en kaba biçimlerine karşı hazırlanmak yeterli değildir.
Antikomi.inizmin ve antisovyetizmin en tehlikeli biçimi burjuvazinin
icazet vaadleriyle süslenmiş en ince biçimidir. Milliyetçiliğin en açık
şoven biçimlerinden düa da tehlikelisi, bilimsel sosyalizmi öz$in ko-
şullara uydurma ve yatatıcılık maskesine bürünenidir. öyleyse görevi-
miz, oportünizmi ve revizyonizmi mahkum eden her adımda Parti için-
de de ideolojik çalıştırmayı yoğunlaştırmak, ideolojik di.Zeyimizi yük-
selhnektir.

tsASIN - YAYIN ÇALIŞMALARI

Arkadaşlar,

Son Genişletilmiş İ Temsilcileri Toplantısı olağanüstü olarak
Parti yayınları gündem maddesiyle toplandı. Bu toplantının ertesiıı-
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de Genel Başkanımızın Partililere bir mektubu yayınlandı ve Genel
Merkez'in bir genelgesiyle '?arti Basınını Güçlendirelim" sloganı or-
taya atıldı.

Bütün bunlat basın-yayınla ilgili çalışmalarımızı geliştirmenin
bu$inkü koşullarda taşıdığı biiyük önemi kanıtlıyor. Burada İlçe
örgütiimiZ di.izeyinde basın ve yayrnla ilgili çalışmalardaki belli başlı
eksiklikleri dile getirmek istiyoruz.

Bugün Çankaya İçesinin 505 YURT VE DüNYA abonesi,
400 ÇARKBAŞAK abonesi var. Yine İlçe örgütiimiiz eliyle her sayı-
da 250 YURT VE DüNYA,200 ÇARKBAŞAK,900 GöREV ve 200
YüRüYüŞ satılıyor. Bu rakamların hiçbiri tatmin edici değildir ve
bazılan bir önceki döneme göre daha düşük di.izeydedir. Geçen
dönemde çıkan süresD Parti yayınlarıııın satışırun da yeterli sayılabile-
cek bir diizeye ulaştığı söylenemez. Sadece §atışların ve aboıielerin
artınlmasıyla bile Parti basuıını güçlendirmek için yapılabilecek düa
çok şey vardu.

Bunların başında gerek Kurul gerekse ekipler düeyinde basın-
yayınla ilgili sorumlulukların sıradan birer yan görev olarak göriilrnek-
ten çıkması geliyor. Her kademenin çalışmalarının bir üst kademe
tarafindan gereği gibi denetlenmesi de'ancak böyle mtimkiin olacaktır.
özellikle basın-yayınla ilgili sorumluluklann saymanlığın bir ek görevi
olarak göriilmesi alışkanlığından en kısa zamanda sıyrılınması zorunlu-
dur. öniimüzdeki dönemde hçe diizeyindeki basın-yayıı sorumluluğu-
nun sadece Yönetim Kurulu içindeki görev bölüşi.imiiyle sınırlı olmak-
tan ç ıkarılması gerekecektir.

Yayın gelirlerinin kademe organlaruıın bir yedek kasası olarak
göriilmemesi gereğine bugüne kadar Genel Merkezimizce birkaç kez
dikkat çekildi. Olağanüstü Genişletilmiş İl Temsilcileri Toplantısı'nda
örgütlerimize özellikle hatırlatılan konulardan biri buydu. İl Temsilci-
leri Toplantısı'ndan bu Kongreye kadar öni.imiize konmuş olan hedefi
gerçekleştirmiş bulunuyoruz. Artık İlçe örgütiimiZün üst kademelere
herhangi bir yayın borcu kalmamıştır. Bu arada GöREV Gazetesini de
peşin parayla satın almaya başlamış durumdayız. Ekiplerimizden ve
iiyelerimizden de geçmişben kalan yayın borçlarını temizlemelerini ve
oıılarrn da Görev Gazeüesini peşin almaya başlamalarını bekliyoruz.

Parti yayın organlarına tabandan haber ve yazı iletilmesini sağ-
lama görevi h6ld önümüzdedir. Ekiplerimizin ve üyelerimizin Parti r,ır-

gaı-ılarına katkıları geçen dönemde de gelişigtbel ya da talimatlara bağ-
tı olmaktan kurtulamadı. İlçe di2eyinde diizenlenen bir anket üyele-
rirnizin üçte ikisinin Parti organlarü|a yaz. göndermeyi ya hiç dtişün-
mediğini ya da düştinse bile ihmal ettiğini gösterdi. Böylesi yüksek bir
oranın ortaya çıl«nasında hiç kuşkusuz, yönlendirme ve yol gösüerme
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eksiklğinin de payı olmalıdır. Her kademedeki basın ve yayın §orum-
lularının başta gelen görevlerinden birinin Parti yayınlarına haber ve
yazı akış ını sağlamak ol duğ unu unutrnam alıyız.

MALİ DIJRIJM

fukadaşlar,
En az basın-yaym sorunumuz kadar önemli bir konu ma]i sorun-

dur. Geçen dönemde de Partimizin bütün faaliyetleri eninde sonunda
gelip mali olanaklara dayanıyordu. Bu konuda hAl6 çöziim bekleyen
bazı eksikliklerimizin varlığına rağmen görevleriıııizi büyük ölçüde ye-
rine getirmiş olduğumuzu söyleyebiliriz. 1. Olagan Kongremizin iiye
ve aday tiyelerimizin aidatlannı bir üst diliııe çıkarmaları yolunda al-
dığı tavsiye kararı çok kısa bir zamanda uygulamaya başlandı. Böylece
bir yandan aidat gelirlerimiz artarken aidatlaruı diizenli ödenmesi ko-
nusundaki eksi]dikler de giderilmeye başlandı. Gerek aidatlann artırıl-
masının gerekse diizenli ödenmesinin ağırlıklı olarak çalışma ekibinin
üyesi arkadaşlarımızca gözetildiğini belirtmemiz gerekiyor. Ekip üyesi
olamayan arkadaşlarımızdan da aynı titizliği beldiyoruz,

Geçen dönemin en önemli mali çalışması hiç kuşkusuz iki
seçim dönemi sırasındaki iığış kampanyalarıydı. tsu kampanyalar Par-
tili arkadaşlarımızın en büyiik bilinç ve özveri ömelderi oldular. İlçe
örgütiimt2 5 Haziran seçimleri sırasında 152 lıin, 11 Aralık Seçimleri
sırasında da 133 bin olmak iizere toplam 285 bin liralık bir bağış mik-
tarını doğrudan Genel Merkezimiz için topladı. Aynı dönemde ilçe
gelirleri de biiyiik ölçüde arttı.

Mali durumun en önemli gelişme göstergelerinden biri bağışlar-
la aidatlar ara§ınüki ilişkidir. Diizenli bağış gelirlerinin aidat gelirle-
rinden düa hızh artması ve giderek aidat gelirlerini aşması, Partimi-
zin mali giiciinde olumlu bir gelişmenin göstergesi sayılır. Geçen dö-
nemde bu yönde sürekli bir gelişmenin olduğunu göriiyoruz. Geçen
dönemin ilk altı aylık böli.imünde bğış gelirleri aidat gelirlerinin sa-
dece üçüe ikisi iken son altı aylık böliimünde birbuçuk misline yük-
selmiştir. Bu arada üyelerimizin kendi bağış miktarlatuıın da artrna
eğiliminde olduğunu belirfuıek istiyoruz. Bu gelişmeyi hızlandırmak
için olanaklarımız vardır ve daha iyi bir örgütlenrrıeyle bağış gelirle-
rinin hızla artırılması nıiimkündür.

üyelerimizin gelirleri arttıkça aidatJannı bir üst dilime çıkarma-
ları olumlu bir gelişmedir. Fakat bununla da yetinemeyiz. Aidatlann
üst sınırı Tiizü< gereği 100 LiraCır ve bu miktarın iberinde aidat artır-
mak miimkün değildir. Bu durumda gelir dijzeyi yükselen ari<adaşlan-
nrrzın Partimize mali katl<ılarını artırmalarının yolu aidatlan gibi dü-
zenli olarak artan mij<tarlarda bağış ödemeleridir. Ari<aciaşları:nızıır
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bugüne kadar olduğundan çok daha di.izenli bir biçimde bu yolu izle,
yeceklerini umuyoruz.

PARTİ nİsFıİıqİ, ELEŞTfli VE öZELEŞTİRİ

Arkadaşlar,

Partimizin temel örgütlenme ilkesi dernokratik merkeziyetçilik-
tir. Bu ilkenin hayata geçirilmesinde Parti disiplininin sağlamlaştınl,
masıyla eleştiri ve özeleştiri mekanizmasının geliştirilmesi en büyük
önemi taşıyor.

Parti disiplinine uymak herbirimiz için sadece bir görev değil,
ayru zamanda Parü yaşamındaki haklanmızı kullanabilmenin de temel

koşuluduı. Hiçbir Paıti iiyesinin ha]ılan onun görevlerinden aynla-
maz. Paıti disiplini konusundaki temel yaklaşımımız bu olmalıdu. Par,
ti iiyelerinin haklaıını görevlerinden ayn tuhnak, Parti'de hakları olan
görevleri olmayan bir tiye kategorisi aramak, Parti §leyişini yozlaştu,
maktan başka anlam taşımaz, Bu nedenle bütiin arkadaşlanmızdan
yönetici kademelerden görev taleb etme konusunda aynı titizlği bek-
liyonv.

Barada bir noktaya daha dikkatinizi çelgnek isüyoruz. Partililer
aıasındaki dayanışma Parti disiplininin temel taşlanndan biridir. Parti
içindeki dayanşma havasını $içlendirmenin yolu, Parti arkadaşlıkla-
nmızı en sıkı dostluk ilişkileriyle büttinleştirmekten geçer. Bu$ine
kadar örgüttimibde gerçekten iizenilecek bir karşılıklı dostluk havası-
run yerleştiğini söyleyebiliriz. Fakat bu da yeterli değildir. Kişisel
dostluk ilişkilerinin ilze_llikle ekipler içinde kökleştirilebilmesi gerekir.
Ekip başkan ve yarümcısı atkadaşlarımıza bu konuda da önemli gö-

revler düşi§or.
Parti arkadaşlıklaıuıın kişisel dostluklarta pekiştirilmesi "übap

çawş" ilişkisiyle de kaııştuılmamalrdrr. 24 soat Paıtililik, 24 saat Par-
tili gibi düşiinmek ve davranmak demektir. Kişisel dostluklar ve arka-
daşlık çevreleri politik bağlannın önüne geçiyorsa, sdıbet biılikleri
Parti sorurüarının gelişi$izel taıhşıldığı toplantılara döhüştiyorsa, bu-
nu partililik şorumluluğuyla bğdaştırmak asla mi.imktin değildir.

Parti içinde eleşüti ve iZeleştiriyi de sadece bir hak değil, aynı
zamanda bir görev olarak görnek zorundayız. Bu$ine kadar İlçe ör-
güti.imiZde eleştiri ve üeleştiri mekanizmasınuı gerek tabandan yuka-
rıya doğnı, gerekse ekipler içinde gereği gibi işleüğini söyleyemeyiz.
Parti iiyesinin suskuriuğu bir meziyet değil,tam tersine kişisel sonımlu-
luk duygusunda bir eksikliğin belirtisidir. Parti içinde demokrasinin,
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eleştiri ve iizeleştirinin gelişmesinin, her parti iiyesinin kendi görev ala-
nından duyduğu kişisel sorumluluğun artmasına bağlı olduğuna inanı-
yoruz. Her iiye arkadaşımızın, görevlerini ne kadar sorumlulukla yeri-
ne getiriyorsa, iist kademelere eleştiri ve önerilerini iletmesinin de o
kadar sorumluluk gereği olduğunu kavraması gerekir.

Sağlıklı bir eleştiri ve özeleştiri mekanizmasını yaratmaya bir
başka nedenle daha özellikle mecburuz. Sapmaların her yerde ve her
zaman bilimsel sosyalist parti hareketinin ekiklerine karşı çıkma ba-
haıesi arkasında parti yıkıcrlığını gizlemeye çalıştığını biliyoruz. parti
yıkıcılığı her fırsatta parti içinde eleştiü ve özeleştirinin hedefini sap-
tırmaya, onu yozlaştırmaya çalışacaktır. Bu yiizden kendi çalışnıa tar-
zımuı sürekli olarak geliştirmek partimizin birlğini ve bütünlüğünü ko-
rumanın başlıca araçlaruıdan biridir. Hepimizin görevi partim wiı, s(n-
de eleştiri ve iizeleştiriyi bozguncuların eline düşifumeyecek kadarken-
di çalışma taızının ve görevlerinin bilincinde olduğunu gösüermektir.

Parti içinde eleştiri ve özeleşürinin sürekli varlığı ne ]<adar zo-
runluysa, eleştirinin P.artizan bir ruhla ve Parti Ti.2üğünün koyduğu
kura]lar içinde yapılması da o kadar zorunludur. İşçi srnrfının bilirn;l
sosyalist partisinde, Partimizde "eleştiri özgürlğü'',''demokrasi özgür-
lüğü" yoktur. Bu ilke, eleştirinin her yerde, her isteni]en biçimde ve
her zaman yapılamayacağı anlamına gelir. Parti içinde eleştiri ve öz-
eleştirinin herkesin görevli olduğu birimde yapılması kuralını hayata
geçirmek zorundayu. En az bunun kadar önemli olan bir diğer ilke
de, eleştirinin yapıcı, çöziim yolları önerici ve şomut olması ilkesidir.
parti içinde eleştiri ve özeleştirinin amacı herkesin içini boşaltması de-
ğil, parti birliğinin güçlendirilmesi ve parti'nin önündeki görevlerin el-
birliğiyle yerine getirilebilmesidir. sorunlan ve eksi]<likleü değil kişile-
ri ya da kurulları hedef alan, çöziim önermeyi değil kafa kariştırmayı
amaçlayan, cesaret değil yılgınlık aşılayan eleştirinin adı bozguncu-
luktur.

Burada "eleştiri haklu" üzerinde de durmak istiyoruz. Eleştiri
hakkı kimsenin oturduğu yerden elde edebileceği bir hak değildir. Bu
hak, parti görevlerini özveriyle yerine getirmenin, organ kararlarının
uygulanmasına fiilen katılrnanın karşılığında elde edilen bir haktır.
İşin yapılmasına katılmayan kişinin eleşİiri olarak söyleyebileceği söz
de yoktur. ielirli bir Parü çalışmasında sorumluluk almadan, o çalış.
mayla ilgili yapılacak her eleşüri gevezelik olarak kalmaya mükum-
dur.

Parti içinde demokrasi hiç kuşkusuz geniş ve i2gür bir tartışma
ortaııuıın varlığına dayanır. Tartışma ve göriiş alışverişi olmadan Par-
tililerin aynı kollektif iradeyi paylaşması miimki.in değildir. Bugün ör-
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gutiimilz içinde her konuda daha canlı bir tartışma ortamını yaratmak
en önemli görevlerimizden biridir. Fakat Pati içindeki tartışmayı, alı-
nan ve sıra uygulanmasuna gelen kararların tartışılmasıyla karıştırma-
mak gerekir. En geniş ve özgür tartışma kararların alınmasına kadaı-
dır, ondan sonra hepimizin işi bu kararı uygulamaktır. Aluıan ve uygu-
Ianan kararlaruı eleştiri konusu yapılabileceği tek yer ise, karan alan
kademe organma yetki veren kurul,-yani kongredir. Organ kararları-
nın; hele üst kademe organ kar.arlaruıın tartışılmaya başlandığı yerde,
Parti içi demokrasi deği[ anaşi vardır.

Bütiin bu noktalara işaret etme gereğini duymamız boşuna de,
'ğildir. Parti içinde doğru bir tartışma, eleştiri ve özeleştiri anlayışını
yerleştirmeden tartışma ve eleştiri yokluğundan ya da eksikliğinden
sözetmenin bir anlamı yoktur. Başta yönetici kurullar olmak i2ere he,
pimizin görevi, eleştiri ve özeleştiride.doğru bir anlayışı yerleştirmek-
tir. Kendi çalışma tarzımızı her adımda daha iyiye doğru geliştirmenin
ve Partimizi güçlendirmenin başka yolu yoktur.

Arkadaşlar,

Geçen dönemin muhasebesi ve öniimiizdeki görevlerle ilgili söz-
lerimizin sonuna geldik. Yapılan ve yapılamayan daha pekçok şey ol-
duğu muhakkaktu. Hepsinin sorumluluğuna birlikte ortak olduğumuz
gibi muhasebesini de burada birlikte yapacağız. öntimi.izdeki görevleri
burada ve bundan sonra yine hep birlikte omuzlaybcağız.

Kongrelerin Parti yaşamında birer döni.im noktası olduğunu he-
pimiz çok iyi biliyoruz. Bu kongremiz için de aynt şey doğrudur. Fa-
kat asıl önemli olan her kongreden sonra daha büyiik bir şevkle ve ka-
rarlılıkla işleün başına geçmek, söylenerıleri kağıt tizerinde buakma-
dan hayata geçirmektir. Bunu yapabilmek için gereldi bilinç ve feda-
karlığı hepimizin gösterebileceğine inancımız tamdır. Yeter ki önümi.ize
çıkan ya da çıkarılan her türlü engeli aşrnasını bilelim. Bu Kongrede
bu görevimizi yerine getirdiğimiz ölçüde gönlümiiz rahat olacaktır.

Genel Merkezimu|n şaşmaz önderlği altında Parti birlğini daha
da sağlamlaştırarak koruyalım.

Partililik bitincini ve yoldaşlık ruhunu yükseklerde tutalım.

YAŞASIN ULUSLARARASI iŞÇİ SINIi?I HAREKETi!
YAŞASIN BAĞIMSIZLIK, DEMOKRASİ, SOSYALİZM

}IüCADELEMİZ!
YAŞASIN PARTİ.\IiZ:
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